
  Nr. 1(11) 2010. gada janvāris

«Saulgrieze» svin jubileju
Svētkos apdāvina labvēļus un draugus �Vecumnieku novadā ir 9951 

iedzīvotājs (dati: 1.01.2010.): Bār-
beles pagastā – 902, Kurme-
nes – 775, Skaistkalnes – 1308, 
Stelpes – 982, Valles – 1130 un 
Vecumnieku pagastā – 4855.

Pērn novadā reģistrēts 70 jaun-
dzimušo – pasaulē nākuši 33 zē-
ni un 37 meitenes. Visbiežāk ve-
cāki saviem bērniem devuši šādus 
vārdus: meitenēm – Madara, zē-
niem – Kristers un Daniels. 
2009. gadā pirmo reizi Dzimtsa-
rakstu nodaļā reģistrētas meitenes 
ar vārdiem Lērija, Denīze un Ron-
da. Interesanti, ka atkal godāts 
tiek Jānis – divās ģimenēs vecāki 
šajā vārdā nosaukuši savus dēlus. 
Trīs puišiem Jānis ir otrais vārds. 

Pērn jaunizveidotajā nova-
dā laulību reģistrējuši 38 pāri. 
2009. gadā mūžībā aizgājuši 
122 novada ļaudis.

A. ĶIENE,
novada Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja

No 20. janvāra tiek slēgtas 
pasta nodaļas Umpārtē un Misā. 

Va/s «Latvijas Pasts» informē, 
ka saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumu prasībām iestādes va-
dība ir izstrādājusi operatīvo pasā-
kumu plānu pasta pakalpojumu 
izmaksu samazināšanai un nolē-
musi veikt pasta nodaļu optimizā-
ciju. Sākot no 20. janvāra, Um-
pārtes un Bodnieku pasta nodaļa 
tiek pievienota Vecumnieku pasta 
nodaļai. Tās darba laiks ir šāds: 
pirmdienās – no plkst. 8 līdz 17, otr-
dienās, trešdienās, ceturtdienās 
un piektdienās – no plkst. 8 līdz 16, 
bet sestdienās – no plkst. 8 līdz 14; 
svētdienās, svētku dienās – brīvs.

Vecumnieku pasta nodaļa at-
rodas Vecumniekos, Rīgas ielā 28; 
tālrunis 63976148. «Ja rodas kā-
di ar pasta pakalpojumu saņem-
šanu saistīti jautājumi, var zva-
nīt pa tālruni 67608311,» infor-
mē va/s «Latvijas Pasts».

Z. SKARA

Vairāk dzimst 
meiteņu

Slēdz divas 
pasta nodaļas

20. decembrī Misas tautas 
namā notika Vecumnieku 
daudzbērnu ģimeņu biedrī-
bas (DĢB) «Saulgrieze» 
piecu gadu darbības jubile-
jas sarīkojums. Tajā piedalī-
jās ap 150 lielu un mazu 
svētku dalībnieku.

Svinībām
gatavojas visi

Pasākums notika ceturtās Ad-
ventes laikā, un visapkārt bija jū-
tama gaišā Ziemassvētku noska-
ņa. Biedrības ģimenes ļoti rūpīgi 
bija gatavojušās dzimšanas dienas 
atzīmēšanai, katrs centās sniegt 
savu ieguldījumu, lai pasākums 
izdotos un lai katrs šajā dienā iz-
justu patiesu prieku.

Sarīkojumu vadīja Ance un 
Dace, kuras pārstāvēja Dambro-
vu saimi. Dambrovu ģimene vi-
sā biedrības darbības laikā ne 
reizi vien ir piedalījusies ideju 

ģenerēšanā, scenāriju gatavošanā 
un pasākumu vadīšanā.

Jubilejas viesi atzina – ir grūti 
noticēt tam, ka «Saulgrieze» pa-
stāv tikai piecus gadus. Daudziem 
šķiet, ka biedrība darbojas krietni 
ilgāk. Un kā nu ne! Ir noticis ļoti 
daudz aktivitāšu, arī dažādos pro-
jektos un pasākumos valsts mē-
rogā un ārpus Latvijas ir izska-
nējis «Saulgriezes» vārds.

Darbojas DĢB 
apvienībā

Svētkos tika godinātas saimes, 
kuras atbalstījušas biedrības di-
bināšanas ideju, – Ināras Dam-    
brovas un Anitas Skurules ģime-
ne. Īpašu sveicienu saņēma da-
lībnieki, kas organizācijā darbo-
jas kopš tās izveidošanas brīža.

Vecumnieku DĢB «Saulgrie-
ze» jau piecus gadus ir arī Latvi-
jas daudzbērnu ģimeņu biedrību 
apvienības aktīviste, tādēļ viens 

no svarīgākajiem dzimšanas die-
nas viesiem bija šīs organizāci-
jas vadītājs Leonīds Mucenieks 
ar ģimeni. L. Mucenieks daudzus 
gadus politiskā līmenī cīnās par 
daudzbērnu ģimeņu labklājības 
celšanu, organizē Starptautis-
kās ģimeņu dienas pasākumus, 
pārstāv Latviju Eiropas konfe-
rencēs, sniedzot ziņojumus par 
situāciju kuplajās saimēs Lat-
vijā. Šajās aktivitātēs viņš ne-
atlaidīgi sadarbojas ar apvienī-
bas biedrībām – Salaspils DĢB 
«Mārtiņsala», Stopiņu novada 
DĢB «Māra», Liepājas DĢB 
«Dēkla», Bolderājas lielo ģi-
meņu biedrību «Astoņkājis», 
Kuldīgas DĢB «Šūpulītis». Šīs 
organizācijas pārstāvji kļuvuši 
arī par Vecumnieku DĢB drau-
giem, un svētku reizē laba vēlē-
jumi un mīļi vārdi «Saulgrie-
zei» netika žēloti. 

Kristīne Moisejeva no Misas ar vecākajiem bērniem Ervīnu (no kreisās), Elizabeti un Elīnu (at-
tēlā nav jaunākās atvases – dēla Daniela) ieklausās biedrības «Saulgrieze» vadītājas Olgas Čer-
nišovas-Stūriškas apsveikuma runā.                                                      Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

à5. lpp.

Izglītības iestādi Vallē 
vada Česlavs Batņa.
3. lpp.



Nr. 1(11) 2010. gada janvāris 2. lpp.

Vai izdosies 
«tīģera lēciens»?

«Palielinājies 
audzēkņu skaits 
novada skolās.»

Reģistrēta divu pāru laulība
�Dzimtsarakstu nodaļas informācija

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā laikā no 18. de-
cembra līdz 8. janvārim laulība 
reģistrēta diviem pāriem. Izsnieg-
ta viena dzimšanas apliecība: 
piedzimis puisītis Roberts Jānis.

Mūžībā aizgājuši:
VECUMNIEKU PAGASTĀ

Milda Celma (1919. gada 
16. jūnijs – 2009. gada 16. de-
cembris);

Jons Briedis (1920. gada 
2. maijs – 2009. gada 20. de-
cembris);

Alberts Ķirpis (1921. ga-

da 3. novembris – 2009. gada 
18. decembris).

SKAISTKALNES PAGASTĀ
Hermīne Vaisūne (1922. ga-

da 26. marts – 2009. gada 19. de-
cembris);

Voldemārs Stiprenieks 
(1945. gada 18. novembris – 
2009. gada 20. decembris).

BĀRBELES PAGASTĀ
Zigrīda Berķe (1928. gada 

31. marts – 2010. gada 2. janvāris).
A. ĶIENE,

novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Nule aizvadītajos Ziemassvēt-
kos pašvaldība uz svētku koncertu 
aicināja pensionārus un cilvēkus 
ar īpašām vajadzībām, taču šoreiz 
atšķirībā no iepriekšējiem gadiem 
izpalika dāvaniņu pasniegšana. 
Var jau saprast – nauda jātaupa, 
taču, vai, veidojot 2009. gada bu-
džetu, šai vajadzībai līdzekļi ne-
tika paredzēti? Pašvaldības laik-
rakstā bija publicēti novada Do-
mes saistošie noteikumi «Par 
Vecumnieku novada pašvaldības 
pabalstiem». Tie paredz, ka Zie-
massvētkos rīkotajā pasākumā 
budžeta ietvaros nestrādājošiem 
pensionāriem, cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām un pirmsskolas 
vecuma bērniem tiek piešķirts 
mantisks pabalsts līdz Ls 5.
Kā pareizi jāsaprot šis piecu 
latu lielais mantiskais 
pabalsts, ja jau netika sarū-
pētas svētku paciņas?
 Uz «Vecumnieku Novada Zi-
ņu» lasītājas jautājumu atbildi 
sagatavojusi novada Sociālā 
dienesta vadītāja Ina Jankeviča:

«Vecumnieku novada sais-
tošo noteikumu nr. 6 «Par Ve-
cumnieku novada pašvaldības 
pabalstiem» 2.14. punkts nosaka: 

Svētku paciņas izpalika
«Pabalsts Ziemassvētkos rīkota-
jā pasākumā budžeta ietvaros 
(nestrādājošiem pensionāriem, 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
un pirmsskolas vecuma bēr-
niem) – līdz Ls 5. Pabalsts tiek 
piešķirts kā mantisks pabalsts.»

Izvērtējot budžeta iespējas un 
2009. gada rudens un ziemas 
perioda reālo pieprasījumu pēc 
garantētā minimālā ienākuma 
(GMI) pabalsta un dzīvokļa pa-
balsta, kas ir primārie, kā to no-
saka «Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likums», paš-
valdība no pamatbudžeta izmak-
sā pabalstu GMI nodrošināšanai 
un dzīvokļa pabalstu. Pašval-
dība ir tiesīga izmaksāt arī citus 
pabalstus, ja ir apmierināts pa-
matots iedzīvotāju pieprasījums 
pēc GMI līmeņa.

Ņemot vērā esošo situāci-
ju, Ziemassvētku sarīkojums 
pensionāriem un cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām tika piešķirts 
kā mantisks pabalsts, apmaksā-
jot rēķinus, kas saistīti ar šī pa-
sākuma rīkošanu.»

Jautājumus, uz kuriem 
vēlaties saņemt Domes amat-
personu un pašvaldības in-
stitūciju atbildīgo darbinie-
ku sagatavotas atbildes, sū-
tiet uz e-pasta adresi: zanna.
zalite@gmail.com>.

22. janvārī plkst. 15 
Vecumnieku tautas namā notiks 

DISKUSIJA par ģenētiski modificēto organismu (ĢMO) 
audzēšanas aizlieguma noteikšanu novada teritorijā. 

Interesentiem šo jautājumu plašāk skaidros nozares 
speciālisti no Vides un Zemkopības ministrijas. 

Pēc diskusijas būs iespējams noskatīties dokumentālo 
filmu par ĢMO (krievu valodā). 

Aicināti visi iedzīvotāji!

Pāri sniega kupenām ar 
salā sasārtušiem vaigiem 

ir atnācis 2010. gads, kas pēc 
ķīniešu kalendāra tiek dēvēts 
par Tīģera gadu. Vai izdosies 
slavenais «tīģera lēciens»? 

Novada veidošanas posms ir 
noslēdzies. Šis gads mums visiem 
būs pirmais kopīgais rūpīga, ne-
atlaidīga un pacietīga darba 
gads, kad neizdošanos un ne-
veiksmes vairs nevarēs norak-
stīt uz reformas procesa rēķina.

Šogad Vecumnieku novadā 
darbu uzsākuši divi jauni spe-
ciālisti izglītības jomā. Valles 
vidusskolas direktora amatā ir 
iecelts Česlavs Batņa, bet izglī-
tības lietas novadā turpmāk 
pārzināšu kopā ar izglītības dar-
ba metodiķi Viju Beļūnu, kura 
pedagoģiskā darba pieredzi krā-
jusi Stelpes pamatskolā. 

Izglītības un zinātnes minis-
trijas Ziemassvētku vecīša dā-
vanu maisā ir paprāvs naudas 
maciņš pedagogu darba algām, 
piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 
apmācībai un interešu izglītībai. 
Šogad vidēji uz vienu skolēnu 
novadā valsts finansējums pe-
dagogu atalgojumam ir 54 lati 
mēnesī (pērn, mācību gada pir-
majā semestrī, – aptuveni 40 la-
tu). Tas Vecumnieku, Misas, 
Skaistkalnes un Valles vidussko-
lai ļaus pilnībā finansēt mācību 
procesu. Grūtāk klāsies Kurme-
nes, Bārbeles un Stelpes pamat-
skolai. Šo izglītības iestāžu pe-
dagogiem joprojām būs jāsavelk 
jostas, bet ne vairs tik cieši, kā 
pērn no septembra līdz decem-
brim. Par pieciem skolēniem pa-

lielinājies audzēkņu skaits nova-
da skolās, un tagad tas ir 1107.

Izveidotas mācību priekšme-
tu metodiskās apvienības. Sko-
lēni gatavojas un startē mācību 
priekšmetu olimpiādēs. Arī šajā 
jomā mūsu novada audzēkņiem, 
olimpiāžu uzvarētājiem nova-
dā, paveras lielākas iespējas se-
vi apliecināt valsts mērogā. 

Šis ir trīs lielu notikumu gads 
gan valstī, gan novadā. 

Februārī turēsim īkšķus par 
olimpiešiem. Jūlijā zem Ve-
cumnieku novada karoga so-
ļosim pa Rīgas ielām svētku 
gājienā 10. Latvijas skolu jau-
natnes Dziesmu un deju svētkos. 
Ļoti gribētos, lai mūsu novadu 
šajā unikālajā kultūras pasāku-
mā pārstāvētu gan Mūzikas un 
mākslas skolas simfoniskais 
orķestris, gan izglītības iestāžu 
kori, deju kolektīvi, pūtēju or-
ķestris. Oktobrī varēsim paust 
savu politisko pārliecību, pie-
daloties 10. Saeimas vēlēšanās.  

Vai mūsu novadam izdosies 
«tīģera lēciens»? Izdosies! Es 
ticu, ka mēs spējam būt vieno-
ti, radoši, atbildīgi, iecietīgi, sa-
protoši un konstruktīvi. 

JĀNIS 
KALNIŅŠ,

Vecumnieku 
novada 
Domes 

priekšsēdē-
tāja vietnieks

1991. gada janvāra dienu 
atcerei Vecumnieku 

pagasta muzejs piedāvā 
barikāžu aizstāvju
 foto materiālu, 
kā arī laikrakstu, 

žurnālu un grāmatu 
izstādi, 

kas muzejā apskatāma 
no 16. līdz 30. janvārim.

Janvāra 
barikāžu dalībnieki un 

citi interesenti 
uz atmiņu brīdi pie 

kafijas tases tiek aicināti 
23. janvārī plkst. 12.

A. Baķe, 
muzeja vadītāja



 Nr. 1(11) 2010. gada janvāris 3. lpp.

Vallē – jauns skolas direktors
Interesi izrāda pieci pretendenti �

Trūcīgie saņem 
norēķinu kartes

IEVĒRĪBAI!
Par ielu un ceļu 

uzturēšanu ziemā 
iedzīvotāji var 

interesēties 
pagastu pārvaldēs

 Bārbelē, Kurmenē, 
Skaistkalnē, Stelpē 

un Vallē, kā arī Vecumnieku 
novada Domē.

Vecumnieku novada Sociā-
lajā dienestā un pagastu pārval-
dēs pie sociālajiem darbiniekiem 
trūcīgām ģimenēm ar bērniem un 
garantētā minimālā ienākuma 
pabalsta saņēmējiem tiek izsnieg-
tas a/s «Latvenergo» dāvinājuma 
kartes (elektrības norēķinu kar-
tes 500 kWh apmērā). 

Norēķina karšu vērtība ir 
37,15 lati. Vecumnieku novadā 
tās saņems 420 mājsaimnie-
cību. Pavisam novadā kopš 
2009. gada augusta ir 62 trūcīgas 
ģimenes (personas), kas saņem 
garantētā minimālā ienākuma 
pabalstu, un 198 trūcīgas ģi-
menes ar bērniem. Šie dati kat-
ru dienu mainās, jo klientu 
loks, kas iegūst trūcīgas ģi-  
menes (personas) statusu, palie-
linās. Sociālā dienesta komisija 
reizi 10 darbdienās izskata ap-
mēram simt iedzīvotāju iesnie-
gumus, kuros lūgta sociālā palī-
dzība.

Elektrības norēķinu kar-
tes var saņemt iedzīvotāji, ku-
ri ir «Latvenergo» klienti (jā-
uzrāda ar «Latvenergo» no-
slēgtais līgums) un kuriem ir 
piešķirts trūcīgās personas vai 
trūcīgās ģimenes ar bērniem sta-
tuss. Sociālā atbalsta kampaņas 
ietvaros viena mājsaimniecība 
var saņemt tikai vienu elektrī-
bas norēķinu karti 500 kWh 
apmērā. Personas, kas dzīvo 
saimnieka mājā, kur ir vieno-
ta elektroenerģijas uzskaite, 
šādu atbalstu nevar saņemt. 
Elektrības norēķinu karti var 
izmantot tikai sava elektro-
enerģijas patēriņa kompen- 
sēšanai – ir jābūt noslēgtam 
līgumam ar a/s «Latvener-  
go» un ir jādzīvo adresē, ku- 
rā šis līgums ir reģistrēts. Ja 
trūcīgā persona vēlas sakār-  
tot līgumsaistības par elektro-
enerģijas piegādi, jāvēršas tu-
vākajā klientu apkalpošanas 
vietā.

Trūcīgo mājsaimniecību 
pārstāvji elektrības norēķinu 
kartes savā pašvaldībā varēs 
saņemt līdz marta beigām. 

Sīkāku informāciju par 
elektrības norēķinu karšu dā-
vinājumu un to izmantoša-   
nu var saņemt, zvanot uz bez-
maksas diennakts tālruni 
80200402.

Informāciju sagatavojis 
novada 

Sociālais DIENESTS

1. janvārī Valles vidussko-
las direktora amatā stājās 
Česlavs Batņa. Lēmumu 
iecelt viņu par izglītības 
iestādes vadītāju Vecum-
nieku novada Dome pieņē-
ma sēdē 23. decembrī.

Aicina uz interviju
Valles vidusskolas līdzšinējā 

direktore Inga Petruševska atlū-
gumu iesniedza septembra vidū, 
pārtraucot darbu skolā pēc pašas 
vēlēšanās. No 1. oktobra par di-
rektores vietas izpildītāju strā-
dāja Gunta Kupčiuna – šīs 
iestādes vadītājas vietniece iz-
glītības jomā. Novembra beigās 
pašvaldība izsludināja preten-
dentu pieteikšanos uz Valles vi-
dusskolas direktora amatu. 

Līdz noteiktajam laikam – 
8. decembrim – tika saņemti pie-
ci pieteikumi. Pretendentu ie-
sniegumus izvērtēja speciāli iz-
veidota komisija, un kandidāti 
tika uzaicināti uz darba interviju.

Palīdz pieņemt 
lēmumu

Domes izpilddirektors Gun-
tis Kalniņš informēja, ka visiem 

tika lūgts izklāstīt savu nākotnes 
redzējumu, lai saglabātu Val-
lē vidusskolu, un atbildēt uz 
komisijas pārstāvju jautāju-
miem, demonstrējot savu kom-
petenci gan izglītības jomā, 
gan iestādes finansēšanas un 
saimnieciskajās lietās. Pēc ie-
pazīšanās ar kandidātiem paš-
valdībai visatbilstīgākie mācī-
bu iestādes direktora amatam 
šķita divi pretendenti. Viens 
no viņiem – Pārdaugavas mū-
zikas un mākslas skolas bēr-
nu kora «Sono» diriģents un 
skolotājs, Vecumnieku pagas-
ta iedzīvotājs Česlavs Batņa, 
kurš ir arī novada Domes de-
putāts un vada Izglītības, kul-
tūras un jaunatnes lietu komi-
teju. 

Izvērtējot visus par un pret 
vēlreiz, komisija palīdzēja   
izpilddirektoram G. Kalniņam 
pieņemt lēmumu ierosināt 
Domei Valles vidusskolas di-
rektora amatā iecelt Č. Batņu. 
Pirms deputātu balsojuma 
viņš sacīja: «Ja uzticēsit man 
šo darbu, Valles vidusskolu iz-
veidošu par spēcīgu mācību 
un kultūras iestādi.»

Apmierināta ar
izvēli

No balsojuma atturējās depu-
tāti Andris Lisovskis un Mārtiņš 
Mediņš. A. Lisovskis paskaidro-
ja, ka viņš neapšaubot Č. Batņas 
spēju vadīt izglītības iestādi, to-
mēr viņam piemērotāka šķitusi 
cita kandidatūra. 

Valles pagasta pārvaldes va-
dītāja Iveta Radziņa, komentējot 
deputātu lēmumu izglītības ie-
stādes direktora amatā iecelt   
Č. Batņu, sacīja: «Esmu apmie-
rināta ar šo izvēli.»

Č. Batņa dzimis 1979. gadā. 
Viņam ir profesionālais maģistra 
grāds mūzikā, kas iegūts, 2005. ga-
dā absolvējot Jāzepa Vītola Lat-
vijas Mūzikas akadēmiju. 

ŽANNA ZĀLĪTE

Ar iecelšanu amatā par Valles vidusskolas direktoru Česlavu Batņu sveic Valles pagasta pārval-
des vadītāja Iveta Radziņa. Par viņa kandidatūru balsoja arī deputāti Jānis Bračka (no kreisās), 
Jānis Kovals un Jānis Kalniņš.                                                                Foto – ŽANNA ZĀLĪTE



 Nr. 1(11) 2010. gada janvāris 4. lpp.

Dārgāka kļuvusi atkritumu
izvešana Valles pagastā

23. decembrī Domes sēdē lemtie jautājumi �
Apstiprina 
nolikumus

Deputāti apstiprināja Val-
les pašvaldības aģentūras un 
veco ļaužu un invalīdu pan-
sionāta «Atvasara» nolikumu. 

Pieņemti arī «Noteikumi 
par kārtību, kādā Vecumnieku 
novada Dome uzņem rindā un 
finansē pieaugušo personu so-
ciālo aprūpi veco ļaužu un in-
valīdu pansionātā «Atvasara»». 
Pansionātā ir 55 vietas, pašlaik 
šajā iestādē atrodas 52 klienti. 

Ņems kredītu
Lai realizētu projektus, paš-

valdībai var būt nepieciešami 
apgrozāmie līdzekļi, tāpēc ir jā-
pieņem lēmums, lai vajadzības 
gadījumā novada Dome varē-
tu saņemt kredītu, sēdē deputā-
tus informēja Finanšu nodaļas 
vadītāja Rita Pole.

Dome nolēma lūgt Pašval-
dību aizņēmumu un galvoju-
mu kontroles un pārraudzības 
padomei atļaut ņemt kredītu 
Eiropas Savienības līdzfinan-
sēto un pārējo projektu īsteno-
šanai 2010. gadā. Projekti, ku-
ru realizācijai šajā gadā nepie-
ciešami kredītlīdzekļi (to ko-
pējā summa – Ls 824 553):

1. Vecumnieku pagasta Ve-
cā ezera teritorijas labiekārto-
šana (Ls 121 168).

2. Sporta laukuma izbūve un 
aprīkošana Stelpē (Ls 36 816).

3. Brīvdabas estrādes ar 
skatītāju sēdvietām izbūve Stel-
pē (Ls 65 244).

4. Stelpes pamatskolas ap-
gaismojuma izbūve un bērnu 
rotaļu laukuma aprīkošana  
(Ls 16 748). 

5. Bārbeles pagasta tau- 
tas nama ēkas rekonstrukcija 
(Ls 152 323).

6. Valles sporta stadiona 
rekonstrukcija (Ls 91 160).

7. Kurmenes pagasta saie-
ta nama fasādes vienkāršota re-
konstrukcija (Ls 32 608).

8. Ūdenssaimniecības at-
tīstība Kurmenē (Ls 308 486).

Veic 
termiņnoguldījumu

Dome nolēma atļaut nogul-
dīt īstermiņa termiņnoguldīju-
mos brīvos pašvaldības nau-
das līdzekļus šādās kredīt-  
iestādēs: Valsts kasē – līdz           
Ls 500 000, a/s «Swedbank» – 
līdz Ls 200 000. Līgumus ar    
kredītiestādēm par īstermiņa 
noguldījumiem slēgs Vecum-
nieku novada Domes priekš-
sēdētājs Rihards Melgailis. 

Līdzekļi, kuri iegūti par 
depozītiem, tiks uzrādīti pa-
matbudžeta ieņēmumos. De-
putāti nolēma veikt atbilstīgus 

grozījumus saistošajos notei-
kumos «Par Vecumnieku no-
vada Domes pamatbudžetu un 
speciālo budžetu».

Maina tarifus
Dome apstiprināja Valles 

pašvaldības aģentūras pakal-
pojumu tarifus Valles pagastā 
par apkuri un atkritumu izve-
šanu. Tie stājas spēkā 2010. ga-
da 1. janvārī. 

Par atkritumu izvešanu mē-
nesī, rēķinot uz vienu iedzīvotā-
ju, maksa ir Ls 1,04 + 21% PVN 
(līdz šim bija Ls 0,94 + 21% PVN). 
Tarifa pieaugums – 11% – skaid-
rojams ar to, ka palielinājušās 
pakalpojuma sniedzējas – SIA 
«Aizkraukles KUK» – izmak-
sas. «Aizkraukles KUK» tarifus 
nosaka Sabiedrisko pakalpo-     
jumu regulators un tie mainī-
jušies, jo palielinājies dabas 
resursu nodoklis. Valles pašval-
dības aģentūras izdevumi nav 
pieauguši.

Kopējais apkures tarifs ir 
Ls 33,64 par Mwh (līdz šim bija 
Ls 34,64 par Mwh), t. sk., ap-
kures pastāvīgais maksājums – 
Ls 0,30 par m2 vai Ls 15,44 par 
Mgh; apkures mainīgais maksā-
jums – Ls 18,20 par Mgh. Sil-
tumenerģijas tarifa samazinā-
jums – 3% – skaidrojams ar to, ka 
pazeminājusies cena šķeldai.

Apstiprināts 
Vides ministrijā ie-
sniegtais projekta pieteikums 
«Vecumnieku vidusskolas sā-
kumskolas ēkas energoefektivi-
tātes paaugstināšana» Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta 
finansēto projektu atklātajā kon-
kursā «Energoefektivitātes pa-
augstināšana pašvaldību ēkās».   

Konkursa mērķis ir oglek-
ļa dioksīda emisiju samazinā-
šana, ierobežojot siltumener-
ģijas patēriņu Latvijas Repub-
likas pašvaldību sabiedriska-
jās ēkās un namos, kas nepie-
ciešami pašvaldību autonomo 
funkciju nodrošināšanai.

Vecumnieku novada Domes 
līdzfinansējums veido 25,1% no 
attiecināmajām izmaksām. Pro-
jektu paredzēts realizēt līdz šī 
gada 1. decembrim.

D. ŠILEIKA,
Vecumnieku 

novada Domes 
projektu vadītāja

Īstenos 
projektu

Pērn 7. decembrī pašvaldība 
saņēmusi iesniegumu no indi-
viduālā komersanta (IK) G. Bēr-
ziņa, kuram pieder firma «Baus-
kas autoskola». Viņš lūdz sama-
zināt autoapmācībai izmantoto 
telpu nomas maksu Vecumniekos.

Domes sēdē 23. decembrī, 
kad tika skatīts šis jautājums, Kan-
celejas vadītājs, jurists Arvīds 
Zvirbulis informēja, ka 2009. ga-
da 30. novembrī Dome noslēgu-
si līgumu ar IK «Bauskas auto-
skola» par telpu nomu Vecum-
nieku tautas namā, nosakot izce-
nojumu par vienu izmantoto stun-  
du Ls 3 + PVN, kopā – Ls 3,63. 
Šāds telpu nomas izcenojums 
apstiprināts Vecumnieku pa-
gasta padomes sēdē 2008. gada 
24. aprīlī. Tā kā iepriekš pie-
ņemtais lēmums nav atcelts, nav 
pamata samazināt nomas maksu 
«Bauskas autoskolai», nemai-
not izcenojumu. Pamatojoties 
uz to, deputāti nolēma nepie-
šķirt atlaidi nomas maksai IK 
«Bauskas autoskola» par telpu 
nomu Vecumnieku tautas namā. 
Dome apstiprināja arī maksas 
pakalpojuma izcenojumu – Ls 3 
par vienu stundu – autoapmā-
cības kursu norisei Skaistkal-
nes tautas namā.

Z. SKARA

Telpu nomas 
atlaidi nepiešķir

Dome izskatīja jautājumu par 
novada pašvaldības investīciju 
plānu 2010. – 2013. gadam. At-
tīstības nodaļas vadītāja Dace 
Šileika informēja par apkopo-
tajiem priekšlikumiem un pro-
jektu mērķu prioritāro secību. 

Deputāts Mārtiņš Mediņš uz-
svēra, ka, viņaprāt, šo lēmum-
projektu nevar apstiprināt, jo tas 
nesniedz ieskatu visa novada 
teritorijas vienmērīgā attīstībā. 
Viņš uzskata, ka prioritāte ir 
novada ceļu sakārtošana. De-
putātam bija arī iebildes pret 
novada tūrisma kartes izveidoša-
nas termiņu; pēc viņa domām 
to vajadzētu izdarīt jau 2010. ga-
dā. M. Mediņš interesējās, kā-
pēc sarakstā ir iekļauts punkts 
par tautas namu labiekārtoša-

nu. «Ceļu sakārtošana ir svarī-
gāka par šo vajadzību,» viņš sa-
cīja. D. Šileika paskaidroja: «Šis 
punkts iekļauts tāpēc, ka ir zi-
nāms – 2010. un 2011. gadā 
tiks izsludināta šādu projektu 
iesniegšana.» Viņa neslēpa iz-
brīnu, ka Domes  sēdē plānoto 
pasākumu apspriešana izraisa 
tik plašas diskusijas, taču tad, kad 
tika veidots šis plāns, deputā- 
ti M. Mediņš, S. Vāverniece, 
D. Venclova un V. Rusiņš sa-
vus priekšlikumus neiesniedza.

Andris Lisovskis kolēģiem 
atgādināja, ka joprojām aktu-
āls ir jautājums par «sešām 
kolhoznieku mājām», par ko 
tika runāts arī Attīstības komi-
tejas sēdē. «Mēs spriežam par 
tautas nama aizkariem, bet kā 

cilvēki, piemēram, no bijuša-
jām sovhoza mājām Vecumnie-
kos tiks līdz kultūras iestādei, 
ja pie viņu mājām nav ne ie-
las, ne apgaismojuma,» reto-
riski vaicāja deputāts. Domes 
priekšsēdētājs Rihards Melgailis 
uzsvēra, ka tiek lemts par pro-
jektu priekšlikumiem, kurus 
var realizēt ar ES līdzfinansē-
jumu. Citus ieteikumus var ie-
kļaut budžetā un apspriest rei-
zē ar 2010. gada ieņēmumu un 
izdevumu plāna pieņemšanu.

Dome apstiprināja iecerē-
tos pasākumus 2010. – 2013. ga-
dam (piesaistot ES finansēju-
mu). No balsojuma atturējās 
deputāti M. Mediņš un A. Li-
sovskis.

Z. SKARA

Deputāti diskutē par prioritātēm



 Nr. 1(11) 2010. gada janvāris 5. lpp.

Saņems laikrakstu
Gaidītāko viesu vidū bija Ve-

cumnieku novada Domes priekš-
sēdētājs Rihards Melgailis un so-
ciālā darbiniece Daina Caune. 
«Tik plašu darbību, kā «Saul-
grieze», pagastā un pat visā no-
vadā nav izvērsusi neviena bied-
rība,» organizācijas dalībniekus 
uzteica R. Melgailis. «Saulgrie-
ze» pateicās pašvaldības vadītā-
jam par garīgu un finansiālu at-
balstu piecu gadu garumā. Paldies 
par sadarbību un iesaistīšanos 
biedrības rīkotajos pasākumos, ko 
brīvprātīgie ir organizējuši pagas-
ta ģimenēm, tika sacīts D. Caunei. 

Arī novada Dome bija sarū-
pējusi velti kuplajām saimēm. 
2010. gadā 22 visaktīvākās «Saul-
griezes» ģimenes, kas darbojas 
brīvprātīgi, saņems pašvaldības 
informatīvo izdevumu «Ve-
cumnieku Novada Ziņas».

«Saulgrieze» uz svinībām bi-
ja uzaicinājusi tuvākos draugus 
no Bārbeles nevalstiskās organi-
zācijas (NVO) «Jaunatne smai-
dam», kuru pārstāvēja Renārs 
Manuilovs ar jauniešiem un Stel-
pes jauniešus no biedrības «Stel-
pīte», kuru pārstāvēja Kristīne 
Rulle ar ģimeni. Uz jubilejas pa-
sākumu bija atbraukuši arī tālie 
viesi no Viļānu bērnu invalīdu 
biedrības «Saulstariņi». Tās va-
dītāja Daina Bardovska atzina, 
ka ļoti priecājas par izveidojušos 
sadarbību ar Vecumnieku DĢB. 

«Saulgrieze» pateicās Vecum-
nieku un Misas tautas nama va-
dītājām Valdai Kaufmanei un 
Sandrai Vēverei par iespēju orga-
nizēt pasākumus, kā arī šoferī-
tim Valdim Kuzmam, kurš jeb-
kuros laika apstākļos ir vedis 

kuplās ģimenes uz sarīkojumiem, 
salidojumiem un pat uz konfe-
renci tālajā Ungārijas pilsētā Ģē-
rā (Győr).

Bērni darina eņģelīšus
Katrs no viesiem dāvanā sa-

ņēma «Saulgriezes» jauniešu In-
gas Pustenko, Agates Miķelsones 
un Antras Vietnieces apgleznotu 
krūzīti. Pasākumu kuplināja ģime-
ņu un bērnu priekšnesumi. Ievē-
rojot tradīcijas, tika sveiktas sai-
mes, kurās 2009. gadā piedzimuši 
mazuļi. Pērn tādas bijušas divas: 
Annas Trifonovas ģimenē aug 
meitiņa Paula, bet Moisejevi rū-
pējas par dēlu Danielu.

Sarīkojuma neformālajā da-
ļā bērni tika aicināti pagatavot 
eņģelīšus, jo tieši pasākuma lai-

kā pie a/s «Swedbank» Bauskas 
filiāles «Eņģeļu stundas» ietva-
ros notika ziedojumu vākšana 
Vecumnieku novada ģimenēm, 
kam klājas grūti. Paralēli radoša-
jai darbnīcai, ko vadīja skolotāja 
Ināra Klieka, notika Ziemassvēt-
ku dāvanu kastīšu gatavošana un 
loterija bērniem un pieaugušajiem.

Vislielākais paldies biedrības 
aktīvistiem par ieguldīto darbu 
pasākuma organizēšanā. Paldies 
frizierēm Agnesei Stilvei, Elitai 
Musatovai un Janai Dienai, kā 
arī grāmatu veikala «Aina» va-
dītājai Ainai Tamanei par «Saul-
griezes» dalībniekiem ziedota-
jām dāvanu kartēm.

O. ČERNIŠOVA-
STŪRIŠKA,

DĢB «Saulgrieze» vadītāja

«Saulgrieze» svin jubileju
à1. lpp.

Biedrības līderes Zaiga Mi-
ķelsone (no labās) un Laima 
Spalva.

Olga Černišova-Stūriška (no labās) aicina Vecumnieku nova-
da Domes priekšsēdētāju Rihardu Melgaili un sociālo darbi-
nieci Dainu Cauni izvēlēties dāvaniņu.

Bērnu un pieaugušo loteriju vada Gunita Bērziņa.                                Foto – E. DAMBROVS

Sarīkojuma dalībnieki, arī Anita Skurule (priekšplānā), kura 
stāvējusi pie biedrības dibināšanas šūpuļa, ar interesi vēro ģi-
meņu priekšnesumus.                         Foto – ŽANNA ZĀLĪTE



 Nr. 1(11) 2010. gada janvāris 6. lpp.

Iedzīvotāju priekšlikumus 
gaida līdz 7. februārim

23. decembrī Domes sēdē lemtie jautājumi �
Vecumnieku novada Dome 
parakstījusi līgumu par 
Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda (ERAF) apakšak-
tivitātes «Izglītības iestāžu 
informatizācija»  īstenošanu.

2009. gada nogalē Vecum-
nieku novada Dome parakstīja 
līgumu ar Valsts Izglītības at-
tīstības aģentūru (VIAA) par 
projekta «Izglītības iestāžu in-
formatizācija» realizāciju. Īs-
tenojot projektu, tiks nodroši-
nāta efektīva informācijas un 
komunikāciju tehnoloģiju iz-
mantošana Vecumnieku novada 
skolās, nodrošinot izglītības pro-
cesa kvalitātes un efektivitātes 
pilnveidošanu. Projekta ietva-
ros skolās tiks uzstādīti:

Vecumnieku un Misas vidus-
skolā – 48 stacionārie un divi 
portatīvie datori; Stelpes pamat-
skolā – seši stacionārie un divi 
portatīvie datori; Valles vidus-
skolā – 12 stacionārie un divi 
portatīvie datori; Bārbeles pa-
matskolā – astoņi stacionārie 
un divi portatīvie datori; Kur-
menes pamatskolā – četri sta-
cionārie un divi portatīvie da-
tori. Visās izglītības iestādēs 
plānota multimediju tehnikas 
un lokālo datortīklu attīstība.

Projekta mērķis ir nodrošināt 
skolas ar datoriem un pieejamī-
bu tiem vienādā līmenī visās 
izglītības iestādēs, kā arī uzlabot 
informācijas un komunikāciju 
tehnoloģiju infrastruktūru. 

Tā kā konkurss bija ierobe-
žotas atlases, projekta pieteiku-
mus varēja iesniegt tikai par tām 
izglītības iestādēm, kuras sa-
ņēma uzaicinājumus no VIAA.

Finansējums tiek nodroši-
nāts no ERAF (85%) un Lat-
vijas valsts budžeta līdzekļiem 
(15%). Projektu paredzēts reali-
zēt no šī gada 1. janvāra līdz 
2011. gada 30. jūnijam.

D. ŠILEIKA,
Vecumnieku novada 

Domes projektu vadītāja

Nodrošinās 
ar datoriem

Vecumnieku novada 
Domes nākamā sēde 

notiks 
27. janvārī plkst. 15. 

Domes sēdes ir atklātas, 
un tajās var piedalīties 

ikviens interesents.

Pagarina termiņu
Pamatojoties uz iedzīvotāju 

ieinteresētību, radušos nevienno-
zīmīgo situāciju un nepiecieša-
mību iegūt papildu viedokļus, 
novada Dome nolēma pagarināt 
sabiedriskās apspriešanas termi-
ņu par ģenētiski modificētu orga-
nismu (ĢMO) audzēšanas aiz-
lieguma noteikšanu Vecumnieku 
novada teritorijā. Līdz 7. feb-
ruārim iedzīvotāji tiek aicināti 
savus priekšlikumus un iebildu-
mus rakstiski iesniegt Vecumnie-
ku novada Domē vai pagastu pār-
valdēs.

Attīstības komitejas priekš-
sēdētājs Jānis Kalniņš atgādinā-
ja, ka pašvaldība bija saņēmusi 
174 Vecumnieku novada iedzī-
votāju parakstītu iesniegumu, 
kurā lūgts novada Domei attīs-
tības plānā paredzēt un apstipri-
nāt novadu par teritoriju, kas ir 
brīva no ģenētiski modificētiem 
organismiem, proti – noteikt 
ĢMO audzēšanas aizliegumu.

Pērn 28. oktobrī Vecumnie-
ku novada Dome pieņēma lēmu-
mu par nodomu noteikt aizlie-
gumu ģenētiski modificētu kul-
tūraugu audzēšanai Vecumnie-
ku novadā uz pieciem gadiem, 
izsludinot priekšlikumu un ie-
bildumu iesniegšanas termiņu 
līdz 5. decembrim. Sabiedriskās 
apspriešanas laikā tika saņemti 
seši iesniegumi. To autori nepie-
krīt, ka novada teritorijā tiktu 
noteikts ĢMO audzēšanas aizlie-
gums. Domes priekšsēdētājs Ri-
hards Melgailis informēja, ka 
saņemti vēl divi iesniegumi, ku-
ros pausts atbalsts ĢMO audzē-
šanas aizliegumam. Viņš piebilda, 
ka arī Iecavas novada pašvaldība 
izsludinājusi šī jautājuma apsprie-
šanu. Deputāts Č. Batņa ieteica 
uzaicināt ministriju pārstāvjus 
un organizēt tikšanos ar iedzī-
votājiem (tā notiks 22. janvārī 
Vecumnieku tautas namā).

Darbu sāk 
Starpnovadu iestāde

Domes priekšsēdētājs R. Mel-
gailis klātesošos informēja par 
sarunām ar bijušajām Bauskas 
rajona pašvaldībām par kopī-
gas iestādes veidošanu, par tās 
darbības un finansēšanas princi-
piem. Paredzēts, ka Vecumnieku 

novada Dome maksās tikai par 
Būvvaldes pakalpojumiem.

Ievērojot Bauskas rajona paš-
valdības reorganizācijas plānā 
noteikto (apstiprināts ar Baus-
kas rajona Padomes 2008. gada 
23. decembra lēmumu) un pa-
matojoties uz četru novadu Dom-
ju lēmumiem par dalību Baus-
kas, Iecavas, Rundāles un Ve-
cumnieku novada pašvaldību ko-
pīgas iestādes izveidošanā, 
deputāti nolēma apstiprināt 
Bauskas, Iecavas, Rundāles un 
Vecumnieku novada pašvaldī-
bu kopīgas iestādes – «Starp-
novadu iestāde» – nolikumu un 
uzraudzības padomes noliku-
mu. Noteikts, ka Starpnovadu 
iestāde darbību atbilstīgi noli-
kumam un normatīvajiem ak-
tiem uzsāk 2010. gada 4. jan-
vārī. Izveidotās kopīgās iestā-
des darbības nodrošināšanai no-
šķirami un izmantojami Bauskas 
rajona pašvaldības administrā-
cijas struktūrvienību: Bauskas 
rajona Būvvaldes, Izglītības 
pārvaldes un Pašvaldību IT kom-
petences centra materiāltehnis-
kie (mēbeles, datortehnika u. c. 
aprīkojums) un personāla resur-
si. Darbam Bauskas, Iecavas, 
Rundāles un Vecumnieku no-
vada pašvaldību kopīgās ie-
stādes uzraudzības padomē kā 
pārstāvji deleģēti Domes priekš-
sēdētājs R. Melgailis un priekš-
sēdētāja vietnieks J. Kalniņš.

Iznomā telpas
Dome nolēma iznomāt ne-

dzīvojamās telpas SIA «Stel-
pes konservi» 149 m2 platībā 
pašvaldības valdījumā esošajā 
ēkā Liepu ielā 15 Valles pa-
gastā. Noteiktā nomas maksa – 
Ls 63 mēnesī. Nomas līgumu 
paredzēts noslēgt uz vienu ga-
du. Kancelejas vadītājam Ar-
vīdam Zvirbulim uzdots saga-
tavot līguma projektu parak-
stīšanai ar SIA «Stelpes kon-
servi» valdes pārstāvi un pirms-
skolas izglītības iestādes «Cie-
laviņa» vadītāju, jo ēka ir «Cie-
laviņas» bilancē.

Liepu ielā 15 izvietotas vai-
rākas pašvaldības nevalstisko or-
ganizāciju un komercstruktūru 
iestādes. SIA «Stelpes konservi» 
jau daudzus gadus no Valles pa-

gasta padomes ir nomājusi šīs 
telpas, kur iekārtots veikals. 

Veiks uzmērīšanu
Deputāti nolēma veikt di-

vu pašvaldībai piekrītošo ze-
mes gabalu uzmērīšanu.

Kancelejas vadītājs, jurists 
A. Zvirbulis informēja, ka, pa-
matojoties uz LR likumu «Par 
zemes reformu LR lauku ap-
vidos», ar Vecumnieku pagas-
ta zemes komisijas 1996. gada 
22. oktobra sēdes lēmumu Ve-
cumnieku pagasta padomei pa-
stāvīgā lietošanā piešķirts 800 ha 
zemes pašvaldības funkciju veik-
šanai. Tajā skaitā, arī 0,2 ha 
autoostas uzturēšanai Vecum-
niekos un 0,4 ha zem daudz-
dzīvokļu mājas Vecumniekos, 
Cīruļu ielā 5. Ar Vecumnieku 
pagasta padomes 2008. gada 
25. septembrī pieņemto lēmu-
mu «Par pašvaldībai piekrīto-
šo apbūvēto zemi lauku apvi-
dos pašvaldību funkciju īste-
nošanai» nekustamais īpašums 
«Autoosta» un apbūvētais ze-
mes gabals Cīruļu ielā 5 atzīti 
par Vecumnieku pagasta paš-
valdībai piekrītošiem pašval-
dības funkciju īstenošanai. 

Uzsākot autoostas labiekār-
tošanas projektu izstrādi un ap-
būvētā zemes gabala Cīruļu 
ielā 5 īpašuma tiesību sakārto-
šanu, būtiska ir robežu plāna 
izgatavošana. Tāpēc novada Do-
me pieņēma lēmumu platības 
precizēt, veicot šo zemes ga-
balu instrumentālo uzmērīšanu.

Izraugās sekretāri
Kancelejas vadītājs, jurists 

A. Zvirbulis kolēģus informēja, 
ka līdzšinējā iepirkumu komi-
sijas sekretāre Iveta Logina (ju-
riste) atrodas ilgstošā prombūtnē 
un ir nepieciešams izraudzīties 
citu iepirkumu komisijas atbildī-
go sekretāri. Deputāti nolēma 
veikt grozījumus 2009. gada 
15. jūlijā pieņemtajā lēmumā 
«Par Vecumnieku novada Domes 
iepirkumu komisijas izveidi» 
un par komisijas atbildīgo 
sekretāri apstiprināt juristi 
Inesi Kampu. Viņa izraudzīta 
arī par kontaktpersonu Iepir-
kumu uzraudzības birojam.

Z. SKARA



 Nr. 1(11) 2010. gada janvāris 7. lpp.

Satiekas pie piparkūku galda

29. decembrī Vecumnieku 
novada Sociālā dienesta 
darbinieki uz pasākumu 
«Izcep savu piparkūku!» 
aicināja trūcīgās daudzbērnu 
ģimenes, ar kurām pērn tika 
veikts sociālais darbs.

Šī tikšanās bija neikdieniš-
ķa, tāpēc ar bērniem tika pār-
runātas dažādas ar svinībām 
saistītas lietas – kas ir svētki, 
ko tajos dara un kas jāievēro. 
Daudzbērnu ģimeņu atvases 
zināja teikt, ka svētki ir tāpēc, 

Par tikšanos novada Iniciatīvu un aktivitāšu centrā priecājas gan bērni, gan viņu vecāki. 
Foto – R. SPRANCIS

lai pabūtu kopā, lai iepriecinātu 
cits citu, lai būtu jautri un prie-
cīgi.

Sociālā dienesta darbinie-
ki bija sarūpējuši mīklu, no ku-
ras bērni veidoja piparkūkas. 
Bija prieks vērot mazo rociņu 
darbošanos un apņēmības pil-
no sejas izteiksmi. Izveidotās 
piparkūkas uz vietas tika arī 
izceptas un kopā ar limonādi 
apēstas pie garā piparkūku galda.

Pēc tam bērni kopā ar ve-
cākiem un sociālajiem darbi-

niekiem gāja rotaļās un rakstī-
ja Ziemassvētku pasaku, ko 
katra ģimene prezentēja kā 
mēmo šovu.

Daudzbērnu ģimenēm labi 
palīgi bija 6. – 9. klašu skolē-
ni, kuri ziemas brīvlaikā bija 
iesaistīti Sociālā dienesta iz-
veidotajā bērnu socializācijas 
programmā.

J. VEIDE,
Vecumnieku novada 

sociālā darbiniece darbam 
ar ģimenēm un bērniem 

Aktivitātes par no ģenētis-
ki modificētiem organismiem 
(ĢMO) brīvu zonu izveidi no-
tiek ES valstīs, kur jau gadu des-
mitiem līdzās pastāv tradicionālā 
un konvencionālā lauksaimnie-
cība. Labojot dažādas kļūmes 
un negadījumus, konvencio-
nālā lauksaimniecība joprojām 
savu potenciālu nav izsmēlu-
si. Diemžēl tā ražošanas pro-
cesā patērē nesamērīgi daudz 
energoresursu, kas tuvākajā nā-
kotnē var radīt jaunas problēmas. 

Iespēja ir jāizmanto
Latvijas likumdošana, kas 

cieši saistīta un pakārtota ES li-
kumdošanai, pašlaik ļauj iero-
bežot ĢMO izplatību vidē jeb 
ģenētiski modificētu kultūrau-

Jāaizliedz audzēt ģenētiski modificētas kultūras
gu audzēšanu uz lauka. Tiesības 
to ierobežot uz pieciem gadiem 
tiek dotas tikai LR pašvaldībām. 
Latvija nevar noteikt vispārīgu 
ĢMO aizliegumu valsts līmenī, 
taču pastāv iespēja, kā mūsu 
valsti padarīt par brīvu no ĢMO 
vismaz attiecībā uz audzēšanu 
valsts teritorijā. Visas Latvijas 
pašvaldības var pieņemt saisto-
šos noteikumus, ar kuriem tiek 
aizliegts konkrētajā adminis-
tratīvajā teritorijā audzēt ģe-
nētiski modificētos kultūrau-
gus. Šī iespēja ir jāizmanto.

Ja kustība «ĢMO brīva zo-
na», proti, ģenētiski modificētu 
kultūru audzēšanas ierobežo-
šana vērsīsies plašumā, mums 
būs iespēja par tādu veidot vi-
su Latviju, Baltijas valstis un 
pat Eiropu. Eiropā šī kustība ir 
ļoti aktīva. Austrija, Šveice, Vel-
sa, daļa Francijas ir brīva no 

ĢMO. Tiek veidota Eiropas 
ĢMO brīvo reģionu apvienība. 

Atbildīgs lēmums
Vislielākā atbildība šī svarīgā 

lēmuma pieņemšanā gulstas uz 
mūsu lauku zemes apsaimnieko-
tājiem. To apstiprina arī Rīgas 
Stradiņa Universitātes molekulā-
rās bioloģijas pasniedzējs Didzis 
Pilāns. «Tie ir cilvēki, kas kopj 
Latvijas zemi, apgādā mūs ar 
pārtiku, tāpēc par ģenētiskās mo-
difikācijas negatīvo ietekmi uz 
apkārtējo vidi viņos un tāpat 
ikvienā cilvēkā ir jārada mak-
simāli pilnīga izpratne.» («Lat-
vijas Avīze», 17.01.2008.) Arī 
mūsu un Bauskas novada ilgga-
dējo lauksaimniecības – augko-
pības speciālistu attieksme pret 
ģenētiski modificētu kultūru au-
dzēšanu ir noraidoša (Sergejs 
Kastaņenko, SIA «Uzvara lauks» 

agronoms, Dzintra Bračka, ag-
ronome no Bārbeles pagasta, 
Imants Lagzdiņš, Stelpes pa-
gasta zemnieku saimniecības 
«Ķērpīši» īpašnieks).

Jāsaprot, ka līdz ar ĢMO brī-
vu zonu izveidi līdzšinējā lauk-
saimnieciskā ražošana netiek 
ierobežota; gluži pretēji – pie-
prasījums un tirgus palielinā-
sies «zaļās būtības» pēc.

Viedokļi par ĢMO ir dažādi, 
tāpēc būtu lietderīgi sarīkot dis-
kusiju novada iedzīvotājiem, 
lai visi kopā varētu izlemt mū-
su apkārtējās vides un sabied-
rības tālākās attīstības iespējas 
Vecumnieku novada robežās. 

Svarīgi, lai cilvēkiem, kas pie-
ņem atbildīgus lēmumus, nākotnē 
nebūtu kauns mazbērnu priekšā.

A. KALNIŅŠ 
no zemnieku saimniecības 
«Ozoli» Stelpes pagastā

Apstiprināta darba grupa 
novada tūrisma stratēģijas 
izstrādei. 

Tajā darbosies: Mārtiņš Me-
diņš, zemnieku saimniecības «Si-
lavēji» vadītājs, Jānis Kalniņš, 
Domes priekšsēdētāja vietnieks, 
Laima Indriķe, nevalstiskās orga-
nizācijas pārstāve, Leontīna Grin-
berga, nevalstiskās organizācijas 
pārstāve, tūrisma objekta īpaš-
niece, Jānis Strēlis, pašvaldības 
teritorijas plānotājs, Aiga Sald-
ābola, lauksaimniecības konsul-
tante, Svetlana Drezova, lauk-
saimniecības konsultante, Mier-
valdis Bērziņš, atpūtas kom-
pleksa «Makšķernieku paradīze» 
vadītājs un Ingrīda Vaisjune, 
Misas vidusskolas tūrisma pul-
ciņa vadītāja. Darba grupai līdz 
15. aprīlim ir jāizstrādā Vecum-
nieku novada tūrisma stratēģija.

Šāds lēmums tika pieņemts 
Domes sēdē 23. decembrī. 

31. decembrī beidza pastāvēt 
Bauskas rajona Padome, kas ar 
Bauskas Tūrisma informācijas 
centra pakalpojumiem nodro-
šināja tūrisma infrastruktūras 
jautājumu koordināciju visā bi-
jušajā Bauskas rajona teritorijā. 
Lai sekmētu tūrisma attīstību 
novadā, jaunizveidotās darba 
grupas uzdevums būs pilnīgāk 
izpētīt tūrisma nozares turpmā-
ko izaugsmi un to koordinēt.

Z. SKARA

Taps tūrisma 
stratēģija



 Nr. 1(11) 2010. gada janvāris 8. lpp.

I. Vispārīgie
jautājumi

1. Noteikumi nosaka sabied-
risko kārtību, kāda jāievēro Ve-
cumnieku novadā un paredz ad-
ministratīvo atbildību par sabied-
riskās kārtības neievērošanu, lai 
veidotu civilizētu kultūrvidi, no-
drošinātu veselīgu dzīves vidi, 
aizsargātu dabu un uzturētu sa-
biedrisko tikumību.

2. Noteikumos lietoti šādi ter-
mini:

2.1. noteikumu pārkāpums – 
par noteikumu pārkāpumu at-
zīstama prettiesiska, vainojama 
(ar nodomu vai aiz neuzmanības 
izdarīta) darbība vai bezdarbība, 
kura apdraud sabiedrisko kārtī-
bu Vecumnieku novadā un par 
ko paredzēta šajos noteikumos 
noteiktā administratīvā atbildī-
ba;

2.2. noteikumu pārkāpējs – 
persona, kura ar nodomu vai 
aiz neuzmanības ir izdarījusi 
darbības, kādas šie noteikumi 
aizliedz, vai persona, kura ar 
nodomu vai aiz neuzmanības 
nav veikusi tai uzliktos pienā-
kumus;

2.3. nepilngadīga persona – 
persona, kura nav sasniegusi 
18 gadu vecumu;

2.4. sabiedriska (publiska) 
vieta – iela, ceļš (jebkura sa-
tiksmei izbūvēta teritorija, kas 
sastāv no braucamās daļas, iet-
ves, nomales, sadalošās joslas, 
saliņas), laukums, sabiedriskais 
transports un tā pieturvieta, parks, 
skvērs, namu pagalms, kultūras, 
izglītības, sporta un administra-
tīvā celtne un būve, brīvdabas 
atpūtas vieta, cita speciāli iekār-
tota vieta, kā arī neapbūvēta 
vai citādi neiekārtota valsts vai 
pašvaldības zeme un ēka;

2.5. izklaides vieta – kafej-
nīca, bārs, klubs, spēļu un deju 
zāle, brīvdabas estrāde, stadions, 
halle un cita ar pašvaldības at-
ļauju noteiktiem publiskiem pa-
sākumiem paredzēta vieta;

2.6. publisks pasākums – sa-
biedrībai pieejams dažādu veidu 
atklāts pasākums (sarīkojums, 
koncerts, sporta spēle un cits 
pasākums), kas tiek organizēts 
sabiedriskā vietā neatkarīgi no 
zemes un ēku piederības;

2.7. dzīvojamo ēku koplieto-
šanas telpa – daudzdzīvokļu ēku 
kāpņu telpa, gaitenis, pagrabs, 
bēniņi vai cita palīgtelpa;

2.8. apstādījums – visa ar au-

Vecumnieku novada sabiedriskās kārtības 
giem apaudzēta un kopta platī-
ba, kurā neiegūst augu produk-
ciju pārtikai, koksni, grieztus 
ziedus un citu produkciju. Ap-
stādījums ietver parku, skvēru, 
dārzu, košumdārzu, kapsētu, 
nogāžu nostiprinājumu un citu 
kokiem, dekoratīviem krūmiem, 
augiem un puķēm apstādītu lau-
kumu vai joslu;

2.9. zaļā zona – novada teri-
torijā esošs apstādījums, zāliens, 
mežs.

3. Noteikumi ir saistoši jeb-
kurai fiziskai un juridiskai per-
sonai visā Vecumnieku novada 
administratīvajā teritorijā, ne-
atkarīgi no īpašuma formas.

4. Personas, kuras pārkāpj 
šos noteikumus, saucamas pie 
tajos paredzētās administratī-
vās atbildības, ja par šādu pār-
kāpumu neiestājas kriminālat-
bildība vai Latvijas Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksā 
(turpmāk – LAPK) paredzētā 
administratīvā atbildība.

5. Administratīvā soda uz-
likšana neatbrīvo personu, kura 
izdarījusi administratīvo pārkāpu-
mu, no tā pienākuma izpildīša-
nas, par kura nepildīšanu uzlikts 
administratīvais sods, kā arī pār-
kāpuma rezultātā nodarītā man-
tiskā zaudējuma atlīdzināšanas.

6. Ja izdarītais administratī-
vais pārkāpums ir maznozī-
mīgs, pārkāpēju var atbrīvot no 
administratīvās atbildības un 
aprobežoties ar mutvārdu aiz-
rādījumu.

II. Administratīvais 
sods

7. Par administratīvo pārkā-
pumu izdarīšanu var piemērot šā-
du administratīvo sodu:

7.1. brīdinājumu;
7.2. naudas sodu:
7.2.1. fiziskām personām – 

līdz 250 latiem;
7.2.2. juridiskām personām – 

līdz 1000 latiem.
8. Ja administratīvā pārkāpu-

ma rezultātā nodarīts mantisks 
zaudējums fiziskai vai juridis-
kai personai, tad, izlemjot jautā-
jumu par administratīvā soda 
uzlikšanu, administratīvajai ko-
misijai ir tiesības vienlaikus iz-
lemt jautājumu par vainīgā pie-
nākumu atlīdzināt mantisko zau-
dējumu līdz 50 latiem.

9. Sodu par administratīvo 
pārkāpumu uzliek LAPK noteik-
tajā kārtībā.

III. Lietvedība 
administratīvo 
pārkāpumu lietās

10. Administratīvo pārkāpu-
mu lietu lietvedību un izskatī-
šanas kārtību nosaka LAPK un 
citi normatīvie akti.

11. Administratīvā pārkāpu-
ma lietas Vecumnieku novadā 
izskata LAPK pilnvarotas paš-
valdību institūcijas (amatper-
sonas).

12. Par noteikumu pārkā-
pumu, ja to izdarījusi nepilnga-
dīga persona, kurai nav pastā-
vīga ienākumu avota, naudas 
sods tiek iekasēts no vecākiem, 
aizbildņiem vai personām, kas 
viņus aizstāj.

13. Par administratīvajiem 
pārkāpumiem iekasētā soda 
nauda tiek ieskaitīta Vecum-
nieku novada Domes budžetā.

IV. Administratīvā 
pārkāpuma lietā 
pieņemtā lē muma 
pārsūdzēšanas 
kārtība, termiņi

14. Administratīvo pārkā-
pumu lietā pieņemto lēmumu 
var pārsūdzēt LAPK 280. pan-
tā paredzētajā kārtībā.

15. Lēmumu administratīvā 
pārkāpuma lietā var pārsūdzēt 
persona, par kuru tas pieņemts, 
kā arī cietušais.

16. Administratīvās komi-
sijas lēmumu administratīvā 
pārkāpuma lietā (administratī-
vo aktu) var pārsūdzēt tiesā 
Administratīvā procesa likumā 
un LAPK paredzētajā termiņā 
un kārtībā. 

V. Amatpersonas, 
kuras ir tiesīgas 
sastādīt administra-
tīvā pārkāpuma 
protokolu

17. Saistošo noteikumu iz-
pildi kontrolēt un administratī-
vo pārkāpumu protokolus Ve-
cumnieku novada administratī-
vajā teritorijā ir tiesīgi sastādīt:

17.1. novada Domes priekš-
sēdētājs;

17.2. novada Domes priekš-
sēdētāja vietnieks;

17.3. novada Domes depu-
tāti;

17.4. izpilddirektors;
17.5. novada pagastu pār-

valžu vadītāji;

17.6. novada bāriņtiesas 
priekšsēdētājs;

17.7. novada Sabiedriskās 
kārtības nodaļas darbinieki;

17.8. novada Domes piln-
varotas personas;

17.9. Valsts policijas amat-
personas.

18. Pašvaldības attiecīgi 
pilnvarotas personas normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā ir 
tiesīgas personu, kura izdarīju-
si administratīvo pārkāpumu, 
nogādāt pašvaldības telpās vai 
policijā, lai noskaidrotu pārkā-
pēja personību un sastādītu pro-
tokolu par administratīvo pār-
kāpumu, ja to nevar izdarīt uz 
vietas un ja protokola sastādī-
šana ir obligāta.

VI. Atbildība par 
sabiedriskās 
kārtības pārkāpšanu

19. Par sīko huligānismu 
(lamāšanos necenzētiem vār-
diem sabiedriskā vietā, apvai-
nojošu uzmākšanos un citām 
tamlīdzīgām darbībām, kas trau-
cē sabiedrisko mieru un kārtī-
bu) – izsaka brīdinājumu vai uz-
liek naudas sodu no pieciem 
līdz 50 latiem.

20. Par spļaušanu vai da-
bisko vajadzību kārtošanu sa-
biedriskā vietā – izsaka brīdi-
nājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz 50 latiem.

21. Par atrašanos sabiedris-
kā vietā, tai skaitā, dzīvojamo ēku 
koplietošanas telpās un vietās, 
kur tas nav atļauts, ar atvērtu 
alus vai cita alkoholiskā dzē-
riena iepakojumu, kas uzskatā-
ma par tā lietošanu, – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz 20 latiem.

21.1. Par tādiem pašiem pār-
kāpumiem, ja tie izdarīti gada 
laikā atkārtoti pēc administratī-
vā soda uzlikšanas, – uzliek nau-
das sodu no 20 līdz 50 latiem.

22. Par nepilngadīgas per-
sonas smēķēšanu – izsaka brī-
dinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz 20 latiem.

22.1. Par tādiem pašiem 
pārkāpumiem, ja tie izdarīti ga-
da laikā atkārtoti pēc adminis-
tratīvā soda uzlikšanas, – uzliek 
naudas sodu no 20 līdz 50 latiem.

23. Par nepilngadīgas per-
sonas, kura nav sasniegusi 16 
gadu vecumu, atrašanos sa-
biedriskā vietā nakts laikā (par 



9. lpp. Nr. 1(11) 2010. gada janvāris

un administratīvās atbildības noteikumi
nakts laiku šī punkta izpratnē 
uzskatāms laiks no pulksten 22 
līdz 6) bez vecāku, aizbildņa, 
audžuģimenes vai viņu pilnva-
rotas pilngadīgas personas uz-
raudzības – izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz 20 la-
tiem.

23.1. Par tādiem pašiem pār-
kāpumiem, ja tie izdarīti gada 
laikā atkārtoti pēc administratī-
vā soda uzlikšanas – uzliek nau-
das sodu no 20 līdz 50 latiem.

24. Par skaļu skaņu ierakstu 
atskaņošanas aparatūras lieto-
šanu sabiedriskā vietā, ilgstošu 
transporta līdzekļa darbināšanu 
pie dzīvojamām mājām, kā arī 
jebkuru citu rīcību, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo per-
sonu mieru, izņemot pasāku-
mus, kas saskaņoti ar pašvaldī-
bu, – izsaka brīdinājumu vai uz-
liek naudas sodu līdz 20 latiem.

24.1. Par tādiem pašiem pār-
kāpumiem, ja tie izdarīti nakts 
laikā vai gada laikā atkārtoti 
pēc administratīvā soda uzlikša-
nas, – uzliek naudas sodu no 20 
līdz 50 latiem.

25. Par uzmākšanos apkār-
tējām personām ar zīlēšanu, bur-
šanu, ubagošanu vai nodarbo-
šanos ar šādām darbībām sa-
biedriskā vietā – izsaka brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu līdz 
50 latiem.

26. Par ielu, ietvju, laukumu, 
namu pagalmu, dzīvojamo ēku 
koplietošanas telpu, peldvietu 
un citu sabiedrisku vietu pie-
gružošanu ar sīkiem sadzīves 
atkritumiem (izsmēķiem, papī-
riem, pudelēm, saulespuķu čau-
malām un tamlīdzīgiem atkritu-
miem) – izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz 50 latiem.

27. Par dzīvojamo, sabied-
risko ēku, žogu, soliņu un citu 
būvju, kā arī elektroiekārtu bo-
jāšanu, tai skaitā, apzīmēšanu 
ar dažādiem uzrakstiem un zī-
mējumiem – uzliek naudas so-
du no 10 līdz 250 latiem.

28. Par valsts un pašvaldī-
bas izvietoto aizlieguma, iero-
bežojuma, informācijas zīmju 
bojāšanu un pārvietošanu, iz-
kārtņu, reklāmas, ielu nosau-
kumu un ēku numuru plāksnīšu 
bojāšanu – uzliek naudas sodu 
no 10 līdz 250 latiem.

29. Par atkritumu konteine-
ru, urnu laušanu, bojāšanu, pār-
vietošanu vai atkritumu ļaunprā-
tīgu dedzināšanu – uzliek nau-

das sodu no 10 līdz 250 latiem.
30. Par sauso atkritumu iz-

vešanas pakalpojumu neizman-
tošanu, izņemot, ja tiek individu-
āli ievēroti atkritumu aprites no-
teikumi, – izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz 50 latiem.

31. Par lielgabarīta (arī mal-
kas) priekšmetu un mehānisko 
transportlīdzekļu ilgstošu turēša-
nu uz ielām, pagalmos, pie ēkām, 
atkritumu tvertnēm, kas traucē 
ielu, ēku un pagalmu uzkopšanu, 
kā arī kustības drošību – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz 50 latiem.

32. Par bojātu visu veidu 
mehānisko transportlīdzekļu, tai 
skaitā, vraku novietošanu un tu-
rēšanu sabiedriskā vietā, daudz-
dzīvokļu ēku pagalmos, zaļajā 
zonā – izsaka brīdinājumu vai uz-
liek naudas sodu līdz 50 latiem.

33. Par automašīnu un citu 
transportlīdzekļu mazgāšanu, to 
profilaktisko apkopi šim nolūkam 
neparedzētās vietās – uzliek nau-
das sodu līdz 50 latiem.

34. Par iekšējās kārtības no-
teikumu neievērošanu izglītības, 
kultūras, sporta, atpūtas, tirdznie-
cības un citās sabiedriskās ie-
stādēs – izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz 20 latiem.

34.1. Par tādiem pašiem pār-
kāpumiem, ja tie izdarīti gada lai-
kā atkārtoti pēc administratīvā 
soda uzlikšanas, – uzliek nau-
das sodu no 20 līdz 50 latiem.

35. Par pārkāpēja neieraša-
nos sniegt paskaidrojumus lietas 
izskatīšanā pie atbildīgām paš-
valdības amatpersonām, nepa-
ziņojot attaisnojošu iemeslu, – 
izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz 50 latiem.

36. Par ļaunprātīgu nepakļau-
šanos pašvaldības amatpersonas 
likumīgam rīkojumam vai pra-
sībai, kad amatpersona izpilda 
sabiedriskās kārtības sargāšanas 
vai dienesta pienākumus, – uzliek 
naudas sodu līdz 200 latiem. 

VII. Atbildība par 
parku, apstādījumu, 
aizsargājamo objek-
tu, mežu, publisko 
ūdeņu un tiem pie-
gulošo teritoriju no-
teikumu pārkāpšanu 

37. Par braukšanu ar jebku-
ra veida mehānisko transportlī-
dzekli (tai skaitā, mopēdu) pa 
zaļo zonu, ietvēm, bērnu rotaļ-

laukumiem, sporta laukumiem 
vai vietām, kur tas nav atļauts 
(izņemot gadījumus, kad tas sa-
skaņots ar pašvaldību), – izsa-
ka brīdinājumu vai uzliek nau-
das sodu līdz 40 latiem.

38. Par braukšanu ar velosi-
pēdu, skrituļdēli vai skrituļsli-
dām pa ietvēm, zaļajā zonā ie-
rīkotiem gājēju celiņiem (ja tas 
traucē gājējus), bērnu rotaļlauku-
miem, apstādījumiem, sporta lau-
kumiem vai vietām, kur tas nav 
atļauts, – izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz 20 latiem.

39. Par pārvietošanos ar jeb-
kura veida kuģošanas līdzekli, 
kas aprīkots ar motoru, publisko 
peldvietu tuvumā (tuvāk par  
50 metriem), kā arī jebkura veida 
kuģošanas līdzekļa izmantoša-
nu ūdenstilpēs, uz kurām attiecas 
pašvaldības aizliegums, – uzliek 
naudas sodu no 40 līdz 70 latiem.

40. Par peldēšanos vietās, kur 
tas aizliegts, – izsaka brīdinājumu 
vai uzliek sodu līdz 20 latiem.

41. Par pieminekļu, piemiņas 
plākšņu, piemiņas vietu un ar-
hitektūras formu bojāšanu, iz-
nīcināšanu vai necieņas izrādī-
šanu – uzliek naudas sodu no 
20 līdz 150 latiem.

42. Par speciāli ierīkotu bērnu 
rotaļlaukumu vai citu publisku 
atpūtas vietu postīšanu – uzliek 
naudas sodu no 20 līdz 150 latiem.

43. Par apstādījumu un zā-
lienu bojāšanu (ziedu plūkšanu, 
koku, dekoratīvo krūmu un to 
zaru laušanu vai citādu bojāša-
nu, paziņojuma norāžu piestip-
rināšanu, iegriezuma izdarīša-
nu un tamlīdzīgām darbībām), 
patvaļīgu koku un krūmu cirša-
nu, putnu ligzdu bojāšanu pub-
liskās lietošanas parkos, me-
žos, pie ūdenstilpēm un citā 
zaļajā zonā – uzliek naudas so-
du no 10 līdz 150 latiem.

44. Par ēku, būvju, dzīvokļu 
un sadzīves telpu patvaļīgu pie-
slēgšanu ūdenspiegādes un ka-
nalizācijas tīkliem, to patvaļīgu 
pārvietošanu un bojāšanu – uz-
liek naudas sodu līdz 100 latiem.

45. Par ūdens novadgrāvju, 
caurteku, kas atrodas personu ze-
mes gabalu robežās vai piegulo-
šajās teritorijās, bojāšanu, piesār-
ņošanu un neuzturēšanu kārtībā – 
uzliek naudas sodu līdz 100 latiem.

46. Par dzīvnieku ievešanu, 
peldināšanu ūdenstilpju plud-
males teritorijās, kā arī veļas 
mazgāšanu, ezeru, upju un plud-

males piesārņošanu ar mazgā-
šanas līdzekļiem – izsaka brī-
dinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz 20 latiem.

46.1. Par tādiem pašiem 
pārkāpumiem, ja tie izdarīti ga-
da laikā atkārtoti pēc adminis-
tratīvā soda uzlikšanas – uzliek 
naudas sodu no 20 līdz 50 latiem.

47. Par telšu uzstādīšanu, 
pagaidu apmešanās vietu ierī-
košanu, ugunskuru kurināšanu, 
grilēšanu, pikniku rīkošanu ap-
dzīvotu vietu sabiedriskās vie-
tās (parkos, sporta laukumos, za-
ļajā zonā, pludmalēs un citās 
koplietošanas teritorijās) ārpus 
speciāli ierīkotām vietām vai bez 
saskaņošanas ar pašvaldību – 
izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz 50 latiem.

48. Par sadzīves atkritumu, 
būvgružu un citu priekšmetu vai 
vielu dedzināšanu pašvaldības 
teritorijā, ja tas rada ugunsbīstamī-
bu vai neērtības (dūmi, smaka) 
citām personām – izsaka brīdi-
nājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz 20 latiem.

48.1. Par tādiem pašiem pār-
kāpumiem, ja tie izdarīti gada lai-
kā atkārtoti pēc administratīvā 
soda uzlikšanas, – uzliek nau-
das sodu no 20 līdz 50 latiem.

VIII. Atbildība par 
ēku, tām piegulošo 
teritoriju, būvju un 
zemju uzturēšanas 
noteikumu 
pārkāpšanu

49. Par pilnīgi vai daļēji sa-
gruvušu ēku un būvju, kas bojā 
ainavu, nesakārtošanu – uzliek 
naudas sodu līdz 150 latiem.

50. Par ēku, būvju vai žogu 
neuzturēšanu kārtībā, radot drau-
dus cilvēku dzīvībai un veselī-
bai, – uzliek naudas sodu no 20 
līdz 250 latiem.

51. Par daudzdzīvokļu ēku pa-
galmu, zālienu, ietvju un brauca-
mās daļas netīrīšanu ēkas apsaim-
niekotājam izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz 20 la-
tiem.

52. Par ēku, būvju jumta kar-
nīžu, notekcauruļu neattīrīšanu 
no gružiem, sniega, ledus un lās-
tekām vietās, kur tas var apdrau-
dēt cilvēku dzīvību un veselību, 
ēkas īpašniekam vai apsaimnie-
kotājam uzliek naudas sodu no 
20 līdz 250 latiem.

à10. lpp.



 Nr. 1(11) 2010. gada janvāris10. lpp.

53. Par celtniecības mate-
riālu, grants, melnzemes, mal-
kas un citu krāvumu novieto-
šanu nekustamam īpašumam 
piegulošā publiskā lietošanā 
esošā teritorijā, ja nav saņemta 
pašvaldības atļauja, – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz 50 latiem.

54. Par sadzīves atkritumu un 
mājlopu mēslu uzglabāšanu tā-
da veida iekārtojumā, kas ne-
labvēlīgi ietekmē pašvaldības 
teritorijas sanitāro tīrību vai ra-
da neērtības citām personām, – 
izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz 50 latiem.

55. Par apbūves gabalu (tai 
skaitā teritorijas) un individuālo 
dzīvojamo ēku apkārtnes neap-
pļaušanu, nekustamam īpašumam 
piegulošās publiskā lietošanā 
esošās teritorijas (gājēju ietves, 
grāvji, caurtekas vai zālieni līdz 
brauktuves malai) nesakopša-
nu – izsaka brīdinājumu vai uz-
liek naudas sodu līdz 20 latiem.

55.1. Par tādiem pašiem pār-
kāpumiem, ja tie izdarīti gada 
laikā atkārtoti pēc administratīvā 
soda uzlikšanas, – uzliek nau-
das sodu no 20 līdz 50 latiem.

56. Par iestāžu, organizā-
ciju, skolu, bērnudārzu un citu 
sabiedrisku teritoriju nesakop-
šanu atbildīgām personām iz-
saka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz 50 latiem.

56.1. Par tādiem pašiem pār-
kāpumiem, ja tie izdarīti gada 
laikā atkārtoti pēc administra-
tīvā soda uzlikšanas, – uzliek 
naudas sodu no 50 līdz 100 la-
tiem.

57. Par dzīvojamo ēku kop-
lietošanas telpu piekraušanu 
ar mājsaimniecības vai citiem 
priekšmetiem, šo priekšmetu 
izvietošanu un veļas izkāršanu 
žāvēšanai augstāk par lodžiju 
un balkonu margām, kā arī 
kopējo daudzdzīvokļu ēku fa-
sāžu, lodžiju un balkonu vi-
zuālo pārveidošanu bez saska-
ņošanas ar pašvaldības atbil-
dīgām institūcijām – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz 150 latiem.

58. Par novada apbūves no-
teikumu pārkāpšanu uzliek nau-
das sodu – fiziskām personām 
līdz 250 latiem, bet juridiskām 
personām līdz 1000 latiem.

IX. Atbildība par 
reklāmas un 
reklāmnesēju 
izvietošanas un
uzstādīšanas notei-
kumu pārkāpšanu

59. Par patvaļīgu reklām-
nesēju, reklāmu, izkārtņu, slu-
dinājumu un citu informācijas 
materiālu izvietošanu neatļau-
tās vietās – uzliek naudas sodu 
līdz 20 latiem.

59.1. Par tādiem pašiem pār-
kāpumiem, ja tie izdarīti gada 
laikā atkārtoti pēc administratī-
vā soda uzlikšanas, – uzliek nau-
das sodu no 20 līdz 50 latiem.

60. Par reklāmnesēju, rek-
lāmas vai izkārtņu neuzturēša-
nu pienācīgā vizuālā kārtībā – 
izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz 20 latiem.

60.1. Par tādiem pašiem pār-
kāpumiem, ja tie izdarīti gada 
laikā atkārtoti pēc administra-
tīvā soda uzlikšanas, – uzliek nau-
das sodu no 20 līdz 50 latiem.

61. Par reklāmnesēju vai iz-
kārtņu tādu izvietojumu, kas 
apdraud cilvēku dzīvību un 
veselību, – uzliek naudas sodu 
līdz 250 latiem.

62. Par īslaicīgo reklāmne-
sēju vai reklāmas nenovākšanu 
trīs dienu laikā pēc reklamēja-
mā pasākuma beigām – uzliek 
naudas sodu līdz 50 latiem.

63. Par reklāmnesēju, rek-
lāmas vai citu informācijas nesē-
ju (norādījuma zīmju, stendu, 
afišu un citu vizuālo materiālu) 
bojāšanu, iznīcināšanu – uzliek 
naudas sodu līdz 250 latiem.

X. Atbildība par 
izklaides vietu un 
publisku pasākumu 
noteikumu 
pārkāpšanu

64. Par nepilngadīgas per-
sonas atrašanos izklaides rak-
stura vietās vai pasākumos, 
kur tiek tirgoti tabakas izstrā-
dājumi vai alkoholiskie dzē-
rieni (tai skaitā, alus), no pulk-
sten 22 līdz 6 – izsaka brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu 
līdz 20 latiem.

64.1. Par tādiem pašiem pār-
kāpumiem, ja tie izdarīti gada 
laikā atkārtoti pēc administra-
tīvā soda uzlikšanas, – uzliek 

naudas sodu no 20 līdz 50 la-
tiem.

64.2. Par šo normu neievē-
rošanu pasākuma organizato-
ram, atbildīgai amatpersonai 
vai kluba īpašniekam uzliek 
naudas sodu no 50 līdz 150 la-
tiem.

65. Par pirotehnikas lieto-
šanu sabiedriskās vietās (izņe-
mot ar pašvaldību saskaņotos 
publiskos pasākumos un valsts 
noteiktajās svētku dienās, ie-
vērojot normatīvajos aktos 
noteiktās prasības) – uzliek 
naudas sodu no 20 līdz 50 la-
tiem.

65.1. Par tādiem pašiem pār-
kāpumiem, ja tie izdarīti gada 
laikā atkārtoti pēc administra-
tīvā soda uzlikšanas, – uzliek 
naudas sodu no 50 līdz 150 la-
tiem.

XI. Noslēguma
jautājumi

66. Atzīt par spēku zaudē-
jušiem Stelpes pagasta pado-
mes 2003. gada 13. maijā pie-
ņemtos saistošos noteikumus 
nr. 2 «Stelpes pagasta iekšējās 
kārtības saistošie noteikumi 
par administratīvo atbildību paš-
valdības teritorijā», Skaistkal-
nes pagasta padomes 2006. ga-
da 23. novembrī apstiprinātos 
saistošos noteikumus nr. 11 «Par 
sabiedrisko kārtību Skaistkalnes 
pagastā», Kurmenes pagasta 
padomes 2001. gada 18. jūnijā 
izdotos saistošos noteikumus 
nr. 1 «Noteikumi, kurus pār-
kāpjot paredzēta administratī-
vā atbildība», Valles pagasta 
padomes 2007. gada 22. feb-
ruārī apstiprinātos saistošos no-
teikumus nr. 2 «Par sabiedris-
ko kārtību Valles pašvaldības 
teritorijā» un Vecumnieku pa-
gasta padomes 2007. gada    
26. jūlijā pieņemtos saistošos 
noteikumus nr. 19 «Par sabied-
risko kārtību Vecumnieku pa-
gastā».

67. Noteikumi stājas spē-
kā likuma «Par pašvaldībām»   
45. pantā noteiktajā kārtībā.

R. MELGAILIS,
Vecumnieku novada 

Domes priekšsēdētājs
Saistošie noteikumi apstip-

rināti Vecumnieku novada Do-
mes sēdē 2009. gada 23. sep-
tembrī.

à9. lpp.

Sabiedriskās kārtības un 
administratīvās atbildības noteikumiDeputāti nolēma

konceptuāli atbalstīt ne-
kustamā īpašuma «Jaunais 
ezers» Vecumnieku pagastā 
iznomāšanu. Šis jautājums 
Domes sēdē tika apspriests 
23. decembrī.

Sakārtota 
infrastruktūra

Novada Dome ir saņēmusi 
Miervalža Bērziņa iesniegumu, 
kurā izteikta vēlēšanās nomāt ne-
kustamo īpašumu «Jaunais ezers» 
Vecumniekos. M. Bērziņš ir lau-
ku tūrisma atpūtas kompleksa 
«Makšķernieku paradīze», kas 
atrodas Valles pagastā, vadītājs.

Jaunais ezers pieder novada 
pašvaldībai, un šī teritorija ir ie-
dzīvotāju iecienīta atpūtas zona. 
Īpašumu veido zemes gabals, uz 
kura atrodas estrāde un ūdenskrā-
tuve. Šī vieta ir piemērota dažā-
dām brīvā laika pavadīšanas ie-
spējām. Pašvaldībai problēmas 
rada nekustamā īpašuma apsaim-
niekošana un regulāra pasākumu 
organizēšana. Lai īpašumu va-
rētu iznomāt, jāizzina pašvaldī-
bas iedzīvotājiem nepieciešamās 
prioritātes, kā arī jānoskaidro 
esošā īpašuma pašreizējā tirgus 
vērtība. Vēlamais rezultāts izno-
māšanas gadījumā – sakārtota in-
frastruktūra un iedzīvotājiem 
plaši pieejami aktīvās atpūtas pa-
sākumi visos gadalaikos.

Brīva piekļuve 
ūdenskrātuvei

Deputāts Česlavs Batņa ie-
rosināja paredzēt konkrēti, cik 
reizes gadā pašvaldība varēs 
izmantot estrādi bez maksas. 
Ainars Balcers uzsvēra, ka bū-
tu lietderīgi noteikt, ka ne ti-
kai makšķerniekiem, bet jeb-
kuram būtu brīva piekļuve eze-
ram. Deputāts Mārtiņš Mediņš 
ieteica paredzēt, ka makšķer-
niekiem ir nevis brīva piekļu-
ve ūdenskrātuvei jebkurā lai-
kā, bet gan saskaņā ar likumiem, 
kas šo kārtību nosaka.

Dome nolēma uz nākamo At-
tīstības komitejas sēdi uzaicināt 
M. Bērziņu, kā arī vienojās līgu-
mā par nekustamā īpašuma «Jau-
nais ezers» iznomāšanu iekļaut 
jautājumus par publisko peldēta-
vu, tauvas joslu, brīvu piekļuvi 
ezeram un estrādes izmantošanu 
pašvaldības vajadzībām bez 
maksas.

Z. SKARA

Jauno ezeru 
iznomās



 Nr. 1(11) 2010. gada janvāris 11. lpp.

Jau piekto gadu Valles 
dejotāju kuplā saime
tiekas kopīgā Ziemassvētku 
sarīkojumā. 

Sākumā vidējās paaudzes de-
ju kolektīvam «Valle» pievieno-
jās jauniešu deju kopa «Valle», 
tad – vidusskolas «Vallēni». 

26. decembrī, vēlot sev un 
saviem tuvākajiem siltus un mī-
ļus Ziemassvētkus, dejotāji de-
vās «ceļojumā» apkārt pasau-
lei. Ievērojot senās tradīcijas, 
kad ziemas saulgriežos galdā 
jāceļ deviņi ēdieni, arī dejotā-
ju saimei skaitlis deviņi šķita 
gana nozīmīgs. Pašdarbnieki 
«apceļoja» deviņas pasaules 
valstis un iepazīstināja pārējos 
ar šo zemju raksturīgākajām 
tradīcijām, sagaidot Ziemas-
svētkus un Jauno gadu.    

Vidusskolas «Vallēni» cie-
mojās Krievijā, Amerikā un Āfri-
kā, jauniešu deju kolektīvs «Val-
le» devās uz Igauniju, Saūda 
Arābiju un Havaju salām, bet 
vidējās paaudzes dejotāji svēt-
kus atzīmēja Ziemeļpolā, Vjet-
namā un Spānijā. Prieks, ka visi 
atgriezās mājās!

Otrajos Ziemassvētkos – apkārt zemeslodei

Jauniešu deju kolektīva «Valle» dalībnieki klātesošos aizveda «ceļojumā» uz Igauniju. 
Foto – V. CELMIŅŠ

Paliek bez 
elektrības

Pagājušais Vērša gads ne-
parko negribēja atkāpties, lai 
dotu savu vietu Tīģera gadam. 
To izjuta arī Bārbeles pagasta 
iedzīvotāji. Mēģinot likt šķērš-
ļus notikumiem ritēt savu gai-
tu, 23. decembra vakarā, kad 
laukā putināja un Bārbeles tau-
tas namā notika Ziemassvētku 
sarīkojums, ik pa brītiņam pa-
zuda elektrība. Taču amatier-
teātra «Bārbelīši» dalībnieki ne-
apjuka un godam izturēja da-
bas uzliktos pārbaudījumus.

Paldies režisoram Ingum 
Pavinkšnim, amatierteātra da-
lībniekiem un meitenēm no 
Skaistkalnes vidusskolas par jau-
ko muzikālās pasakas «Ādams 
un Ieva» pirmizrādi. Uzvedums 
tika iestudēts ļoti īsā laikā, ap-
liecinot kolektīva neatlaidību 
un ieguldīto darbu. Brīnumi to-
mēr notiek, jo visiem kopā iz-
devās sagādāt prieku bārbelie-
šiem. 

Balle iesākās bez elektrības. 

bības kolektīviem un to vadī-
tājiem par aktīvo darbošanos 
2009. gadā. Lai arī šogad iz-
dodas iepriecināt amatiermāk-
slas cienītājus ar interesantiem 

priekšnesumiem un realizēt 
daudz jauku ideju!

T. KADIĶE,
Bārbeles tautas nama 

vadītāja

Amatierteātris Bārbelē uzved «Ādamu un Ievu»
Ar sociālās darbinieces San-
dras Dreijeres un Larisas Ro-
manovskas palīdzību zālē tika 
iedegtas svecītes un uzklāti 
galdiņi. Nolēmām, ka vakaru 
var pavadīt arī šādi – sveču 
gaismā, ar spēlēm un galda 
dziesmām. Tomēr notika brī-
nums. Valdis Rusiņš atveda 
ģeneratoru, un bija gan gaisma, 
gan mūzika. Balle turpinājās 
vēl pāris stundu pēc pusnakts. 

Paldies visiem, kas palī-
dzēja ar savu klātbūtni un pa-
domu radīt jaukus svētkus. 
Liels paldies Mārtiņam Medi-
ņam par atbalstu un skaista-
jām eglītēm.

Uz balli – 
ar maskām

1. janvārī tautas namā no-
tika Masku balle. Apmeklētāji 
tai bija cītīgi gatavojušies. 1. vie-
tu ieguva maska «Robots», 2. vie-
tu – «Jaukās raganiņas», bet  
3. vietu – «Zorro ar savu mei-
teni».

Paldies tautas nama pašdar-

Liels paldies visiem dalībnie-
kiem par ieguldīto darbu tērpu 
sarūpēšanā un pasākuma sagata-
vošanā. Paldies par aizrautību un 
degsmi priekšnesumu laikā, kā 

arī jauko un sirsnīgo gaisotni 
šajā vakarā. Paldies Dacei An-
nai Paeglei par sarīkojuma va-
dīšanu un ceļojumu sasaistīšanu. 

Lai 2010. gadā nezūd cerī-

ba, dzīvesprieks, darbaprieks un 
dejotprieks!

A. CELMIŅA,
Valles pagasta deju 
kolektīvu vadītāja

Masku ballē klātesošajiem daudz pārsteigumu sagādāja Ro-
bots un Zorro ar savu meiteni, kā arī citi «nomaskējušies» 
līksmotāji.                                                        

Foto – T. KADIĶE



 Nr. 1(11) 2010. gada janvāris12. lpp.

Termiņu pagarināt 
nevar

Domes sēdē 23. decembrī Fi-
nanšu nodaļas vadītāja Rita Po-
le klātesošajiem atgādināja, ka, 
atbalstot novadu attīstību pēc 
vietējo pašvaldību apvienoša-
nās, tika izstrādāta valsts atbalsta 
programma novadu infrastruk-
tūras attīstībai. Valsts budžeta 
dotāciju – Ls 200 000 – saņēma 
arī katra Vecumnieku novadu 
veidojošā pašvaldība (izņemot 
Bārbeli). Šī nauda jāizlieto līdz 
2010. gada maija vidum. 

R. Pole informēja, ka Stelpes 
pagasta padome bija pieņēmusi 
lēmumu rekonstruēt sociālo māju 
«Palejas». 2009. gada 1. jūlijā 
Vecumnieku novada Dome, ap-
kopojot datus, iegrāmatoja atli-
kušo summu – Ls 190 743,50, kas 
paredzēta kā vienreizēja dotāci-
ja novada infrastruktūras attīstī-
bai Stelpes pagastā. Šos līdzek-
ļus vairs nevar izmantot kredītu 
dzēšanai, nevar arī pagarināt lī-
dzekļu izlietošanas termiņu. «Ja 
netiks mainīts izlietošanas mēr-
ķis, tad nauda būs jāskaita atpa-
kaļ,» sacīja R. Pole, piebilstot, ka 
novada Dome ir tiesīga pārlemt 
pagastiem piešķirto dotāciju iz-
lietošanu. Viņa ieteica šos līdzek-
ļus pārdalīt par labu esošajiem 
projektiem kā līdzfinansējumu.

Jāuzklausa iedzīvotāji
Deputāts Česlavs Batņa inte-

resējās, vai šo naudu nevar iz-
mantot citiem mērķiem Stelpes 
pagastā. Domes priekšsēdētājs 
Rihards Melgailis paskaidroja, 
ka, lai naudu izmantotu citam 
mērķim, ir jābūt izstrādātam teh-
niskajam projektam, jāveic ie-
pirkuma procedūra utt. «Pats sva-
rīgākais ir nepazaudēt šos līdzek-
ļus un noteiktajā termiņā izlietot. 
Ir jāskatās uz visu novadu kopu-
mā un nauda jānovirza tur, kur 
tā dos lielāku labumu iedzīvotā-
jiem. Pašlaik Stelpes pagastā nav 
neviena projekta, kur šo naudu 
varētu ieguldīt. Novadā ir vairā-
kas telpas, kas stāv tukšas un ku-
rās varētu izmitināt cilvēkus, tā-
pēc sociālās mājas izveide Stel-
pē vairs nav aktuāla,» sacīja 
R. Melgailis. Viņš ieteica šos lī-
dzekļus izmantot, lai segtu pro-

Sociālās mājas izveide 
Stelpē vairs nav aktuāla

Piešķirtā dotācija jāizlieto līdz maija vidum �

jektu līdzfinansējuma daļu un 
tuvākajos gados, uzklausot ie-
dzīvotāju viedokli, izstrādāt un 
realizēt projektus par šo sum-
mu Stelpes pagastā. 

Deputāts Andris Lisovskis 
piebilda, ka pēc notikušajām 
sarunām ar Stelpes pagasta ie-
dzīvotājiem nācies secināt – vi-
ņiem sociālā māja nav vajadzīga.

Pārāk lielas izmaksas
Sēdē piedalījās arī Stelpes pa-

gasta nevalstisko organizāciju 
koordinatore Kristīne Rulle. Vi-
ņa bija pārsteigta uzzinot, ka pus 
gada laikā, kopš novada Dome 
pārņēmusi Stelpes pagasta pado-
mes saistības, šis projekts nav 
virzīts uz priekšu, lai gan bija pa-
redzēts, ka Dome uzsāks iepir-
kuma procedūru. «Mēs gaidījām, 
ka jūs kaut ko darīsit ar mūsu 
naudu, bet tagad uzzinām, ka tā 
tiks novirzīta novada attīstībai. 
Pagasta centrā stāv grausts, un ie-
dzīvotāji gaida, kad tas tiks sakār-
tots. Ja nekas netiks darīts, ēka 
sabruks, bet tajā dzīvo cilvēki,» 
viņa sacīja, uzsverot, ka «runa iet 
ne tikai par astoņiem dzīvokļiem 
vai sociālo māju, bet par sociālo 
un pakalpojumu centru». 

Č. Batņa uzsvēra, ka sociālās 
mājas projekta izmaksas ir pā-
rāk lielas, turklāt par valsts 
budžeta dotāciju – 200 tūkstošiem 
latu – šo ēku nevar sakārtot. 
R. Melgailis piebilda, ka tam būtu 
nepieciešama vēl tikpat liela 
summa, bet, kur šādus līdzek-
ļus dabūt, «nav variantu». 

Pieprasa garantiju
Diskusijā iesaistījās arī biju-

šais Stelpes pagasta padomes de-
putāts Andrejs Rūtiņš-Rūtenbergs. 
Viņš jau sākotnēji ir bijis pret pro-
jektu par sociālās mājas izveidi. 
«Sporta hallīte būtu vajadzīga, 
ielu apgaismojums,» viņš uzskai-
tīja, pieprasot, lai deputāti dod ne-
vis simt, bet piecsimt procentu 
garantiju, ka nauda šīm stelpiešu 
vajadzībām būs un dotācijas atli-
kums – Ls 190 743,50 – tiks ie-
guldīts Stelpes pagastā. Č. Batņa 
solīja: «Ar šo lēmumu taču mēs 
garantējam, ka jūs šo naudu sa-
ņemsit.» To apstiprināja arī  
R. Melgailis, piebilstot, ka šie 
līdzekļi Stelpes pagastā tiks ie-
guldīti pašreizējās Domes piln-
varu laikā: «Sākot ar 2011. ga-
du, Stelpe dabūs šo naudu.»

Dagmāra Venclova informēja, 
ka tiks organizēta tikšanās ar ie-
dzīvotājiem, lai noskaidrotu prio-
ritātes, kur šo naudu izlietot.

Dome nolēma apstiprināt 
Vecumnieku novadu veidojošo 
vietējo pašvaldību pieteikumu 
sarakstu valsts dotācijas saņem-
šanai infrastruktūras attīstībai, 
izslēdzamos un no jauna iekļau-
jamos objektus. Deputāti nolē-
ma, ka Stelpes pagastam divu 
gadu laikā, sākot no 2011. gada, 
summa, kura netiks izlietota 
konkrētās teritorijas infrastruk-
tūras attīstībai no valsts dotāci-
jas novada infrastruktūras at-
tīstībai, jāiegulda Stelpes infra-
struktūras attīstības objektos.

ŽANNA ZĀLĪTE

Daudzdzīvokļu ēka «Palejas» Stelpes pagastā ir pašvaldības īpašums, 
kas jau ilgstoši ir tikai daļēji apdzīvots.   Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Veiktas izmaiņas saistošajos 
noteikumos «Par Vecumnie-
ku novada Domes pamat-
budžeta un speciālā budžeta 
apstiprināšanu 2009. gadam» 
(26.08.2009).

Šādu lēmumu deputāti pie-
ņēma sēdē 23. decembrī.

Kā informēja Finanšu nodaļas 
vadītāja Rita Pole, budžeta gro-
zījumi nepieciešami, jo pašvaldī-
ba saņēmusi papildus mērķdo-
tācijas.

Dome nolēma 2009. gada 
26. augustā pieņemtajos saisto-
šajos noteikumos «Par Vecum-
nieku novada Domes pamat-
budžeta un speciālā budžeta ap-
stiprināšanu 2009. gadam» veikt 
šādus grozījumus:

1. Izteikt 1.1. punktu šādā 
redakcijā: «Apstiprināt novada 
Domes pamatbudžetu 2009. ga-
dam ieņēmumos – Ls 5 140 783, 
kā arī sadalījumu pa ieņēmu-
mu veidiem saskaņā ar pieli-
kumu nr. 1.»

2. Izteikt 1.2. punktu šādā re-
dakcijā: «Apstiprināt novada Do-
mes pamatbudžetu 2009. ga-
dam izdevumos – Ls 5 760 038, 
kā arī sadalījumu pēc valdības 
funkcijām un ekonomiskās kla-
sifikācijas kodiem saskaņā ar 
pielikumiem nr. 2; 2.1.»

3. Izteikt 1.3. punktu šādā re-
dakcijā: «Apstiprināt novada Do-
mes pamatbudžeta plānoto lī-
dzekļu atlikumu 2010. gada  
1. janvārī – Ls 279 550.»

4. Izteikt 1.4. punktu šādā 
redakcijā: «Finansēšanas sada-
ļu saskaņā ar pielikumu nr. 3.»

5. Izteikt 2.1. punktu šādā 
redakcijā: «Apstiprināt nova-
da Domes speciālo budže-      
tu 2009. gadam ieņēmumos – 
Ls 150 988 saskaņā ar pieliku-
mu nr. 6.»

6. Izteikt 2.2. punktu šādā re-
dakcijā: «Apstiprināt novada Do-
mes speciālo budžetu 2009. ga-
dam izdevumos – Ls 224 225 
saskaņā ar pielikumu nr. 6.»

7. Izteikt 2.4. punktu šādā 
redakcijā: «Apstiprināt novada 
Domes speciālā budžeta plā-
noto līdzekļu atlikumu 2010. ga-
da 1. janvārī – Ls 6818.»

Budžeta iestāžu un struktūr-
vienību vadītājiem līdz 2009. ga-
da 29. decembrim bija jānodro-
šina tāmju iesniegšana atbil-
stīgi veiktajiem grozījumiem.

Z. SKARA

Veic grozījumus 
budžetā



 Nr. 1(11) 2010. gada janvāris  13. lpp.

Vēlas izstrādāt pagasta attīstības plānu
Analizēs stelpiešu vajadzības un ieteikumus �

4. janvārī Stelpes pagasta 
iedzīvotājus uz sarunu par 
pagājušā gada veikumu aici-
nāja novada Domes depu-
tātes, stelpietes Dagmāra 
Venclova un Aiga Saldābola.

Izvērtē savu
veikumu Domē

D. Venclova, vietējās pamat-
skolas direktore, klātesošos ie-
pazīstināja ar abu deputāšu dar-
bību Vecumnieku novada Domē. 

Kopš 2009. gada jūlija Stel-
pes pārstāves strādājušas pie struk-
tūrvienību nolikumu izstrādes, 
piedalījušās darba grupās par 
skolu finansējumu un sociāla-
jiem jautājumiem, izteikušas savu 
viedokli un pārstāvējušas Stel-
pes pagasta iedzīvotāju intereses 
2010. gada budžeta veidošanas 
procesā. Darba kārtībā bijuši 
jautājumi par līdzfinansējuma 
piešķiršanu nevalstisko organi-
zāciju projektiem, nekustamo 
īpašumu nomas maksu, parādu 
piedziņu, lauksaimnieku kon-
sultāciju dienesta izveidi, admi-
nistratīvās, vēlēšanu un iepirku-
mu komisijas sastāvu. 

Gada beigās deputātes iztei-
kušas savu viedokli gan par Stel-
pes pašvaldības ūdenssaimniecī-
bas aģentūras «Sietiņš» pievie-
nošanu Valles pašvaldības aģen-
tūrai, gan par vecās katlumājas 
iznomāšanu SIA «Thermo-
WoodLat». Jāpiebilst, ka Stel-
pes pagasta nevalstiskās orga-
nizācijas (NVO) uz tikšanos ai-
cināja uzņēmuma pārstāvi, lai 
saņemtu atbildes uz daudziem 
svarīgiem jautājumiem, jo kat-
lumāja atrodas pašā pagasta 
centrā, un blakus šai ēkai ar Eiro-
pas Savienības līdzfinansējumu 
drīz tiks būvēts sporta un skei-
tošanas laukums. Stelpiešus 
uztrauca jautājumi, kā tiks no-
drošināta uzņēmuma darbība 
un kā tā ietekmēs pagasta cen-
tra iedzīvotāju drošību un ik-
dienu. Uz tikšanos ieradās 
Egils Reinbergs, kurš klāteso-
šos iepazīstināja ar sava uzņēmu-
ma profilu un atbildēja uz in-
teresentu jautājumiem.

Dažādi interešu 
pulciņi

Sarunas turpinājumā D. Venc-
lova sīkāk pastāstīja par aktuā-
lāko Stelpes pamatskolā. Pēc pa-

gasta iekļaušanās novadā tika 
spriests par skolu tīkla optimi-
zāciju, izskanējis arī viedoklis, 
ka mazās skolas – Stelpes, Bār-
beles un Kurmenes pamatskolu – 
varētu slēgt un šo izglītības ie-
stāžu bērni mācības turpinātu 
dzīvesvietai tuvākajās vidussko-
lās. Pašlaik, pateicoties papildu 
finansējumam, neviena no maza-
jām skolām netiks slēgta. Ir sa-
glabāts finansējums interešu pul-
ciņiem. Stelpes pamatskolā tas 
piešķirts sportam, korim un tau-
tas deju pulciņam, darbu turpi-
na arī pirmsskolas pedagogs.

Rudenī novada Domes de-
putāti tika aicināti uz tikšanos ar 
Stelpes iedzīvotājiem. Tās laikā 
direktore klātesošos iepazīsti-
nāja ar pamatskolas akreditāci-
jas prezentāciju. Izglītības iestā-
de ir uzvarējusi Sorosa fonda – 
Latvija projektu konkursā, skolā 
darbojas daudz un dažādi inte-
rešu pulciņi, ir apstiprināts pro-
jekts par Stelpes pamatskolas 
apgaismojuma un sporta lauku-
ma izbūvi. 

Notikusi vispusīga 
iespēju izpēte

Tikšanās turpinājumā raisījās 
debates par Stelpes pagastam 
piešķirtās mērķdotācijas – Ls 
200 000 – izlietojumu. D. Venc-
lova uzsvēra, ka iedzīvotāji aici-
nāti kopā, lai paustu savu vie-
dokli par Stelpes pagasta mērķ-
dotācijas izmantošanu. Finan-
sējums 200 000 latu apmērā tika 
piešķirts katram pagastam, kas 
pieņēma lēmumu pievienoties 
novadiem, kuru veidošana no-
tika saskaņā ar administratīvi 
teritoriālo reformu.

Stelpes pagasta pārvaldes 
vadītājs Elmārs Jukonis atgādi-
nāja, ka 2007. gadā pirms gala 
lēmuma pieņemšanas notika sa-
biedriskā apspriešana. Savu vie-
dokli izteica arī vairāki no zālē 
sēdošajiem iedzīvotājiem. Pēc 
vispusīgas iespēju izpētes, kā arī, 
ņemot vērā Reģionālās attīstības 
un pašvaldību lietu ministrijas 
izstrādātās Valsts atbalsta prog-
rammas novadu infrastruktūras 
attīstībai 5. nodaļas «Galvenie 
uzdevumi programmas rezultātu 
sasniegšanai» 5.5. un 5.8 pun-
ktu (sociālo pakalpojumu snie-
dzēju (institūciju) modernizācija 
un jaunu objektu izbūve; paš-

valdību dzīvojamā fonda sakār-
tošana un sociālo māju un dzī-
vokļu izbūve), Stelpes pagasta 
padome pieņēma lēmumu no-
virzīt valsts mērķdotāciju daudz-
dzīvokļu mājas «Palejas» rekons-
trukcijas pirmajai kārtai, lai to 
pārveidotu par sociālo dienas 
centru un sociālajiem dzīvok-
ļiem.

Kā paskaidroja E. Jukonis, 
2009. gada jūnijā pilnībā iz-
strādātais sociālā dienas centra 
rekonstrukcijas projekts kopā ar 
citiem pavaddokumentiem tika 
nodots Vecumnieku pagasta ad-
ministrācijai.

Naudu novirza 
citiem mērķiem

Pagasta iedzīvotāja Līga Vai-
ra Šķiliņa sanāksmes dalībnie-
kiem nolasīja 2009. gada 23. ok-
tobrī laikrakstā «Bauskas Dzī-
ve» publicēto rakstu «Iekārtos 
sociālo dienas centru». Tajā par 
iecerētā objekta izveidi Stelpē 
izteikušies gan Vecumnieku no-
vada Domes priekšsēdētājs Ri-
hards Melgailis, gan Stelpes pa-
gasta pārvaldes vadītājs E. Juko-
nis. Citāts no publikācijas: «Arī 
Stelpes pagastā iecerēts izveidot 
sociālo dienas centru. Tam pa-
redzēta valsts mērķdotācijas da-
ļa, ko Vecumnieku novads saņē-
ma, apvienojot pagastu funkcijas, 
informē pašvaldības priekšsē-
dētājs R. Melgailis.» 

Atbildot uz iedzīvotāju jautā-
jumiem par rekonstrukcijas pro-
jekta likteni, A. Saldābola paskaid-
roja, ka viņa novembrī interesē-
jusies par mērķdotācijas izlieto-
jumu un saņēmusi atbildi, ka šī 
nauda tiks novirzīta Vecumnieku 
novada Domes kredītsaistību 
dzēšanai. Tieši tā bija formulēts 
arī 2009. gada 23. decembra Ve-
cumnieku novada  Domes sēdes 
darba kārtības 10. punkts – «Par 
Stelpes pagasta padomei pie-
šķirtās vienreizējās dotācijas 
infrastruktūras attīstībai izlie-
tošanu Vecumnieku novada Do-
mes kredītsaistību dzēšanai». 

Vecumnieku novada Domes 
sēdē 23. decembrī tika lemts par 
Stelpes pagasta mērķdotācijas 
izlietojumu. Šī jautājuma ap-
spriešana izraisīja plašas disku-
sijas. Pēc ilgām debatēm depu-
tāti nolēma, ka «Stelpes pagas-
tam divu gadu laikā, sākot ar 

2011. gadu, summa, kura netiks 
izlietota konkrētās teritorijas in-
frastruktūras attīstībai no valsts 
dotācijas novada infrastruktūras 
attīstībai, jāiegulda Stelpes in-
frastruktūras attīstības objektos». 

Izveido darba grupu
L. V. Šķiliņa vēlreiz klāteso-

šajiem atgādināja, ka visi nova-
du veidojošie pagasti valsts pie-
šķirto mērķdotāciju izlietoja pēc 
saviem ieskatiem un ka stelpie-
ši jau no jūlija gaidīja, kad tiks 
uzsākta viņiem svarīga infra-
struktūras objekta sakārtošana. 
Viņa izteica gatavību iesaistīties 
Stelpes pagasta iedzīvotāju darba 
grupā, kas analizētu ļaužu vaja-
dzības un ieteikumus, lai pēc ie-
spējas precīzāk noskaidrotu mēr-
ķi, kam būtu jānovirza summa, 
kas netika izmantota sociālā die-
nas centra izbūvei. Stelpietis 
Andris Kalniņš aicināja sākt do-
māt par visa pagasta kopīgo 
nākotnes attīstības redzējumu. 
D. Venclova, runājot par iespē-
jamo mērķdotācijas izlietojumu, 
sacīja, ka pie Stelpes pamatsko-
las varētu izbūvēt sporta zāli, 
savukārt Sandra Neliusa, Stelpes 
pagasta kultūras darba organi-
zatore, piebilda, ka ir ļoti bū-
tiski domāt par bērnu un jau-
niešu fizisko attīstību. 

Tikšanās noslēgumā Kris-
tīne Rulle, apkopojot iedzīvo-
tāju un deputāšu ieteikumus 
un idejas, aicināja vienoties par 
vairākiem jautājumiem. Proti: 
noskaidrot Stelpes pagasta so-
ciālā dienas centra rekonstruk-
cijas izmaksas; veikt aplēses par 
sporta ēkas pie Stelpes pamat-
skolas izbūvei nepieciešamo 
finansējumu; apkopot D. Venc-
lovas veiktās iedzīvotāju an-
ketēšanas rezultātus; izveidot 
darba grupu, kas, pamatojo-
ties uz stelpiešu vajadzībām 
un ņemot vērā vietējās vērtī-
bas, izstrādātu Stelpes pagasta 
attīstības plānu. 

Šie priekšlikumi guva at-
balstu, un iedzīvotāji vienojās, 
ka pirmā darba grupas sanāksme 
notiks 29. janvārī plkst. 16 
Stelpes pamatskolas zālē. Ai-
cināti piedalīties visi pagasta 
ļaudis.

K. RULLE,
Stelpes pagasta 

NVO koordinatore



14. lpp. Nr. 1(11) 2010. gada janvāris

Turnīrā satiekas četras volejbolistu paaudzes

26. decembrī Vecumnieku 
pagasta sporta zālē jau 
otro reizi «Absolventu 
turnīrā» tikās pagasta 
volejbolistu saime (vīri). 

Tie bija ilggadējā volejbola 
trenera Aiņa Plūmes skoloto tre-
niņa grupu pārstāvji: 1976. ga-
dā, 1984. gadā, 1987. gadā un 
1991. gadā dzimušo vīriešu/jau-
niešu komandas. Ar Ivara Sproģa, 
Gata Kalniņa un Ginta Kalniņa 
gādību kopā tika pulcināti tie 
aktīvā dzīvesveida piekritēji, kas 
volejbolu spēlē savam priekam; 
viņiem pievienojās vecākās gru-
pas zēnu komanda.

«Absolventu turnīru» varētu 
nosaukt arī par «čempionu turnī-
ru», kā to pirmajā reizē nodēvēja 
treneris Ainis Plūme. Šo koman-
du dalībnieki ir tie, kuri izcīnīja 
pirmās godalgotās vietas tālajā 
1990. gadā (1976. g. dz. sportisti), 
kuri 1998. gada pavasarī pirmo 
reizi mājās pārveda zelta meda-
ļas (1984. g. dz. puiši), kuri 
2006. gadā uzvarēja Latvijas 
čempionātā A grupā (1987. g. dz. 

jaunieši) un kuri 2009. gadā 
kļuva par Jaunatnes kausa lau-
reātiem (1991. g. dz. jaunieši).

Šīs četras komandas izspēlēja 
apļa turnīru. Lai noskaidrotu la-
bāko katrā spēlē, bija nepiecie-
šams uzvarēt divus setus. Piecas 
no sešām spēlēm aizritēja trijos 
setos, kas pašiem spēlētājiem ra-
dīja ļoti patīkamas emocijas.

Komandās spēlēja: 
1976. gads – Ainars Balcers, 

Māris Caune, Raivis Melgailis, 
Ivars Sproģis, Didzis Reinieks, 
Jānis Kovals, Ainārs Kovals; 

1984. gads – Gatis Kalniņš, 
Artūrs Kauliņš, Atis Petruševics, 
Oskars Lisovskis, Helmuts Va-
sermanis, Edgars Zālītis, Pau-
lis Meduņeckis; 

1987. gads – Matīss Augst-
kalns, Uģis Dombrovskis, Gints 
Kalniņš, Kaspars Mičs, Pēteris 
Plūme, Artūrs Zaķis, Kārlis 
Volodins; 

1991. gads – Dinārs Ābel-
tiņš, Kristaps Balodis, Edvīns 
Fjodorovs, Kristaps Lisovskis, 
Dāvis Ivanovs, Jānis Veide, 
Jānis Zadovskis.

J. PLŪME,
treneris

«Absolventu turnīra’ 2009» rezultāti
Nr. p. 

k.
Komanda 1. 2. 3. 4. Punkti Vieta

1. «76ers» � 1
1:2

1
0:2

1
1:2 3 4.

2. «+/– 84» 2
2:1 � 1

1:2
1

1:2 4 3.

3. «87» 2
2:0

2
2:1 �

2
2:1 6 1.

4. «91» 2
2:1

2
2:1

1
1:2 � 5 2.

Komandā «76ers» spēlēja: Ainārs Kovals (pirmajā rindā no krei-
sās), Jānis Kovals, Māris Caune; Didzis Reinieks (otrajā rindā no 
kreisās), Ainars Balcers, Ivars Sproģis un Raivis Melgailis. 

Foto – J. PLŪME

Komandā «+/–84» spēlēja: Gatis Kalniņš (pirmajā rindā no 
labās), Artūrs Kauliņš, Helmuts Vasermanis, Paulis Meduņeckis; 
Edgars Zālītis (otrajā rindā no labās), Oskars Lisovskis un Atis 
Petruševics.

Komandā «87» spēlēja: Gints Kalniņš (pirmajā rindā no kreisās), 
Matīss Augstkalns, Pēteris Plūme; Uģis Dombrovskis (otrajā 
rindā no kreisās), Kaspars Mičs, Kārlis Volodins un Artūrs Zaķis.

Komandā «91» spēlēja: Edvīns Fjodorovs (pirmajā rindā no 
kreisās), Dāvis Ivanovs, Jānis Zadovskis; Kristaps Balodis (otra-
jā rindā no kreisās), Kristaps Lisovskis, Dinārs Ābeltiņš un Jānis 
Veide.



CIENĪJAMIE NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI!

Lai daļēji kompensētu
Domes informatīvā 

izdevuma piegādes izmaksas, 
2010. gadā «Vecumnieku Novada Ziņas» 

savās pasta kastītēs saņems tikai tie iedzīvotāji,
kuri šādu vēlmi būs izteikuši – 

proti, samaksājuši par izdevuma piegādi: 
u visam gadam – Ls 5,50;   
u sešiem mēnešiem – Ls 2,75.

Par maksāšanas kārtību jāinteresējas
Vecumnieku novada Domē (tālrunis 63976100) 

un pagastu pārvaldēs Bārbelē, Kurmenē, Skaistkalnē, 
Stelpē un Vallē. 

 Nr. 1(11) 2010. gada janvāris 15. lpp.

Konkurence rada cīņas sparu
16. decembrī tika aizvadīta 
Bauskas un Vecumnieku 
darts klubu kopīgā turnīra 
«Pelēkais rudens 2009» 
pēdējā – desmitā – kārta. 

Piešķir specbalvu
Pirms beidzamās kārtas sta-

bilu pirmo vietu sev jau bija no-
drošinājis baušķenieks un bijušais 
Latvijas izlases līderis Arnis 
Vents, bet par 2. – 4. vietu cīnījās 
trīs sportisti. Kopvērtējumā 2. vie-
tu ieņēma Vecumnieku kluba 
pārstāvis Ivars Zilgalvis, bet tre-
šais palika Raimonds Jankūns 
no Bauskas. Nākamajās trīs vie-
tās ierindojās mūsu novada šaut-
riņu metēji Ingus un Broņis-
lavs Trušinski un Gunārs Alde. 

Turnīra gaitā Vecumnieku 
darts klubs izsludināja piešķirt 
speciālu balvu tam, kurš pārspēs 
neuzvaramo Arni Ventu. Tas izde-
vās 12 gadu vecajam Rolandam 
Kovaļevskim, kurš astotajā kārtā 
savu pretinieku pieveica ar 2:1. 

Prēmē dāmas
Turnīrs ir noslēdzies un bal-

vas sadalītas. Tā kā tam bija ko-

merciāls raksturs, katrs dalībnieks 
iemaksāja vienu latu, tādējādi 
kopā izveidojot balvu fondu – 
Ls 158. Pēc nolikuma balvu sa-
dalījums ir šāds: 1. vieta – Arnis 
Vents, Ls 47, 2. vieta – Ivars Zil-
galvis, Ls 39, 3. vieta – Raimonds 
Jankūns, Ls 24. Visvairāk ie-
mesto «180» bija Arnim Ven-
tam (deviņi), Ls 16. Visvairāk 
nobeigumu virs 100 – Raimon-
dam Jankūnam (seši), Ls 16.

Atlikušo naudas summu – 
Ls 16 – saskaņā ar nolikumu bija 
paredzēts sadalīt vienlīdzīgi starp 
klubiem, taču tie vienojās prēmēt 
pirmo divu vietu ieguvējas dā-
mu konkurencē – Birutu Skvi-
recku (1. vieta) ar Ls 10 un Aretu 
Kovaļevsku (2. vieta) ar Ls 6.

Priecē izaugsme
Turnīrs bija ļoti noderīgs 

abiem klubiem. Spriežot pēc ie-
mesto 180 un nobeigumu 100+ 
daudzuma, konkurence rada cī-
ņas sparu, un tāds iznākums ne-
kad nebūtu sasniedzams, «vāro-
ties savā katliņā». Lai gan Vecum-
nieku klubs kopvērtējumā zau-
dēja, tas ir tikai un vienīgi iegu- 

vums, jo, sacenšoties ar spēcī-
giem pretiniekiem, gūt var daudz 
vairāk nekā tiekot pie vieglām 
uzvarām. 

Turnīra gaitā izkristalizējās 
atziņa, ka Bauskai pašlaik ir viens 
ļoti stiprs līderis, savukārt Ve-
cumnieku sastāvs ir vienmērī-
gāks. Priecē atsevišķu Vecum-

nieku kluba dalībnieku izaugsme, 
bet ļoti trūkst šautriņu metē- 
ju – dāmu. Kāpēc Bauskā ir 
četras, piecas regulāri spēlējo-
šas dartistes? Vai Vecumnie-
kos gaiss ir citādāks? 

A. GUSTSONS,
Vecumnieku darts kluba 

organizators

Rolandam Kovaļevskim (no kreisās) izdevās pieveikt «neuzva-
ramo» Arni Ventu.                             Foto – A. KOVAĻEVSKA

Zaudējums – vērtīgāks par vieglu uzvaru �

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvalde informē 
par noziegumiem, kas 
izdarīti Vecumnieku nova-
dā laikā no 18. decembra 
līdz 7. janvārim.

Nozog BMW
25. decembrī plkst. 6 Skaist-

kalnē nodega puse koka kons-
trukcijas ēkas, kurā atradās da-
žādi saimniecības priekšmeti, 
traktors T25, vieglās automa-
šīnas piekabe, trīs velosipēdi un 
30 m³ malkas. Saimnieks uz-
skata, ka nelaimi izraisījušas 
dzirksteles no traktora izpūtēja.

29. decembrī plkst. 2.20 
Bārbeles pagastā konstatēts, ka 
kāds mēģinājis uzlauzt veikala 
durvis un izsitis durvju stiklus. 
Uzsākts kriminālprocess.

29. decembrī laikā no 
plkst. 4 līdz 8 Vecumniekos no 
mājas pagalma Kalna ielā 14 
nozagta automašīna BMW 530 

Mēģina iekļūt veikalā
(2003. g.). Uzsākts kriminālpro-
cess.

Atsavina cigaretes
Profilaktiskā reida laikā vie-

nā no pārbaudītajām automašī-
nām atrasts un atsavināts liels 
daudzums nelegālo cigarešu.

6. janvārī ap plkst. 20.30 Bār-
beles pagastā tika apturēta au-
tomašīna «VW Golf», kurā atra-
dās 110 000 cigarešu «More» bez 
Latvijas Republikas akcīzes no-
dokļa markām. Pret aizturēto – 
1972. gadā dzimušo vīrieti – uz-
sākta administratīvā lietvedība. 

Par šo pārkāpumu var tikt 
piemērots naudas sods: fiziskām 
personām no 50 līdz 500 latiem, 
bet juridiskām personām – no 
50 līdz 5000 latiem, kā arī pre-
ces konfiskācija. Likums pieļauj 
arī nelegālo preču pārvadāšanai 
izmantotā transportlīdzekļa kon-
fiskāciju.

I. SIETNIECE,
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes 
priekšnieka palīdze

Bārbeles pamatskola novada iedzīvotājiem 
piedāvā bezmaksas nodarbības:

 Datorzinībās (informācijas meklēšana un izmantošana 
internetā); 
 Angļu valodā (apmācības kurss iesācējiem un ar priekš-

zināšanām); 
 Lietišķo rakstu veidošanā (CV, motivācijas vēstule, ie-

sniegumi); 
 Dzimtas koka veidošanā;   Kulinārijā; 
 Floristikā;     Nūjošanā; 
 Ārstnieciskajā vingrošanā un masāžā.

Nodarbības notiek Bārbeles pamatskolas telpās. Pašvaldība nodro-
šina ar transportu. Autobuss no Bārbeles centra uz skolu kursē 
ceturtdienās plkst. 14.50; no skolas uz centru – plkst. 16.30.

Sīkāka informācija pa tālruni 63946946.



Volejbola kluba «Vecumnieki» 
Nacionālās līgas mājas spēļu grafiks:

24. janvārī plkst. 18 – ar SK «RTU»;
31. janvārī plkst. 15 – ar «Vega 1»;
31. janvārī plkst. 17 – ar Jēkabpils SC;
4. februārī plkst. 20.30 – ar MSĢ/Sēja;
7. februārī plkst. 13 – ar Burtnieku novada komandu;
14. februārī plkst. 18 – ar Armijas volejbola klubu.
Visas mājas spēles notiek Valles vidusskolas sporta zālē.
Volejbola klubu «Vecumnieki» atbalsta Vecumnieku 
novada Dome un «Dabīgais Stelpes minerālūdens».

Sīkāka informācija pašvaldības mājaslapā <www.vecumnieki.lv>.                                          
Atbalsti savējos!

Ar darbu zīlēm pilni zari
Kā ozolam, jums gaviļniek,
Un tāpēc gadi lido pāri
Un savu nastu neuzliek.
Iet tālāk un tos šturmēt droši,
Lai iegūtais kļūst nezūdošs,
Lai liesmo mūžs uz dzīves trases,
Kā meteorīts – karsts un spožs!
                       /K. Apškrūma /
    Sirsnīgus sveicienus sūtām 
      un stipru veselību vēlam: 
                50 gadu jubilejā – 
              Kitijai Bajinskai  un Vitālijam Čebatorovam, 
    70. dzimšanas dienā – Nikolajam Šukelim, 
             80 gadu jubilejā – Zigurdam Vīksnem, 
            Zentai Ruģelei un Staņislavai Peikšteinai, 
              90. šūpļa svētkos – Janīnai Stabiņai!

Valles pagasta pārvalde

     

Lūdz no saules, lūdz no ziediem,
Lai ir gaismas jūdzes garas,
Lai tās brīnumus vien dara – 
Aizdzen paguruma stundas,
Lai vien gaišas domas junda.
                                 /M. Bārbale/

Daudz gaišu domu un prieka vēlam                  
            janvāra gaviļniekiem: 
Imantam Zvirbulim 80 gadu jubilejā, 
Ženijai Pelūdei 70. dzimšanas dienā, 
Jānim Gravam 60 gadu jubilejā un 
Miervaldim Bergmanim 50. šūpļa svētkos.

Stelpes pagasta pārvalde 

 Nr. 1(11) 2010. gada janvāris16. lpp.

Pacel, dzīve, vēl uz spārniem, ne jau lidot, – vēju just,
Vēju vien, kas dzīves burās vēl aiz burātāja turas.

Vēju, kas vēl tiekties liek un ar siltu elpu snieg
Pāri nodzīvotām dienām.

Pāri nodzīvotiem gadiem pacel, dzīve, 
vēl uz spārniem.

/M. Bārbale/
                            Sveicam Mihailu Sokolovu 

                          60 gadu jubilejā!
Kurmenes pagasta pārvalde

17. janvārī plkst. 13 
Kurmenes tautas namā ar 

muzikālo iestudējumu 
«Ādams un Ieva» 

viesosies 
Bārbeles tautas nama 

amatierteātris «Bārbelīši».

Īsts, ko tu izdzīvo ar jēgu,
Īsts, kas sapnī izsapņots,
Ja viss tas tverts ar tādu spēku,
Kam bezgalīgums klātu dots.
                                   /A. Čaks/
    Vislabākos novēlējumus sūtām 
  Olgai Ivanovai 70. šūpļa svētkos, 
Zinaidai Pakalnei 75 gadu jubilejā 
un Emerentai Romanovskai 85. dzimšanas dienā! 

Bārbeles pagasta pārvalde

29. janvārī plkst. 22 Kurmenes tautas namā un 
30. janvārī plkst. 22 Vecumnieku tautas namā 

notiks groziņu vakars – 
retro disko balle – maskarāde «Made in USSR»

(saldie 70. un 80. gadi, ārzemju un latviešu padomju hīti). 
Gatavojiet tērpus! Trīs tematiski visatbilstīgāko disko tērpu 

autori saņems diplomus un balvas.
Līdzi jāņem groziņš, fantāzija un labs garastāvoklis. Stilam, 

modei un vecumam nav nozīmes. Visi mīļi gaidīti!
Ieejas biļetes cena līdz plkst. 22 – Ls 2,50, pēc plkst. 23 – Ls 3.

18. janvārī sāksies 
Vecumnieku novada spartakiādes 
atklātais čempionāts telpu futbolā, 

kas norisināsies Valles vidusskolas sporta zālē. 
Pieteikties līdz 16. janvārim. 

Pieteikumus sūtīt uz e-pastu: <inase@inbox.lv>. 
Sīkāka informācija par čempionāta norisi, 

zvanot pa tālruni 26518167, Inai Semjonovai.

21. janvārī plkst. 13 Kurmenes tautas namā 
notiks sarīkojums pagasta pensionāriem.

Programmā: 
r Kurmenes dramatiskā kolektīva izrāde;
r Jubilāru sumināšana. 
                     Spēlēs un dziedās Ēriks Gruzniņš. 

16. janvārī plkst. 13 
Vecumnieku tautas namā 
notiks pirmā nodarbība

 jaunajiem autovadītājiem.

Cienījamie «Vecumnieku Novada Ziņu» lasītāji! 
Aicinām uz savām pasta kastītēm norādīt māju nosauku-

mu vai dzīvokļa numuru un uzvārdu. 
Vairākos daudzdzīvokļu namos kāpņu telpas ir aizslēgtas 

un avīzes piegādātājam nav iespējams tajās iekļūt. Šo ēku ie-
dzīvotāji tiek aicināti zvanīt uz novada Domi (tālrunis 
63976100) vai sava pagasta pārvaldi, lai vienotos par «Ve-
cumnieku Novada Ziņu» saņemšanu.

Vecumnieku novada Dome

Zib mūža rats – zelta rats dienu skrejā. 
Viss nāk un iet, te mirdz, te tumst,

un ratam līdz skrejam mēs augšā, lejā – 
gan tu, gan es – ikviens no mums.

/A. Krūklis/
Sirsnīgi sveicam Vecumnieku pagasta iedzīvotājus, 

kuriem šomēnes apaļas gadskārtas. 
Daudz prieka vēlam Dzidrai Startai, Andrejam Spuleniekam, 

Mirdzai Narunovskai un Emīlijai Šitkai 
80. dzimšanas dienā un Zentai Kļaviņai 85 gadu jubilejā.

Novada Sociālais dienests

16. janvārī plkst. 22 
Bārbeles tautas namā 

notiks BALLE.
Spēlēs grupa «Tranzīts». 
Galdiņu var rezervēt, 

zvanot pa tālruni 
28377045.


